

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 20ª REGIÃO
GABINETE DA PRESIDÊNCIA
Editais de Hasta Pública Unificada
Data: 16/05/2019
ARACAJU/SE

A PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA VIGÉSIMA REGIÃO, nos termos do Art. 2º da Portaria PR.SECOR nº 001/2011, que regulamenta o Projeto Arremate no âmbito deste Regional, faz saber que serão levados à hasta pública unificada, pelo maior lance, no dia 16/05/2019, a partir das 08h30min, no Auditório deste TRT (prédio amarelo, térreo), situado à Av. Carlos Rodrigues da Cruz, s/nº, Centro Administrativo Gov. Augusto Franco, Bairro Capucho, Aracaju/SE ou através do site www.lancese.com.br, os bens penhorados em diversos processos que tramitam nesta Especializada segundo especificações deste Edital, com indicação dos endereços onde podem ser encontrados.

A partir do dia 16/04/2019, o extrato da relação detalhada dos processos das Varas do Trabalho deste Tribunal com os respectivos bens levados a leilão estará disponível na recepção do fórum e do edifício da sede deste TRT20ª, bem como no site www.trt20.jus.br e www.lancese.com.br, ocasião em que estará disponível a tomada de lances.

Quem pretender arrematar ditos bens deverá comparecer no local, no dia e hora mencionados, ou ofertar lances pela Internet através do site www.lancese.com.br.

Quaisquer esclarecimentos, bem como cópias do Edital com os bens a serem leiloados poderão ser obtidos com o Leiloeiro Oficial Valério César de Azevedo Déda pelo e-mail: contato@lancese.com.br ou pelos telefones (79) 3211-6418 / (79) 99904-0506/ (79) 99984-0984 / (79) 99978-5008/ (79) 99991-8344/ (79) 99911-5028.

O leilão será realizado na forma presencial e eletrônica. No caso de participação do leilão na modalidade presencial deverá o interessado fazer o cadastro no dia e local da realização do evento, devendo apresentar a Carteira de identidade e CPF ou procuração, se for o caso.

O interessado em participar do leilão via internet deverá cadastrar-se previamente no site www.lancese.com.br, com antecedência mínima de 24 horas da data do evento e de modo absolutamente gratuito, ficando o interessado responsável civil e criminalmente pelas informações lançadas no preenchimento do aludido cadastro, oportunidade em que preencherá os dados pessoais e aceitará as condições de participação previstas neste Edital e no Termo de Compromisso constante do sítio eletrônico.

Para que seja confirmado o cadastro pela internet, será obrigatório enviar para o e-mail do Leiloeiro Oficial – Valério César de Azevedo Déda contato@lancese.com.br, os documentos a seguir transcritos: se pessoa física: Carteira de Identidade, CPF e comprovante de residência; se pessoa jurídica: CNPJ, contrato social (até a última alteração) ou Declaração de Firma Individual, RG e CPF do representante legal ou do preposto da pessoa jurídica respectiva.

A aprovação do cadastro será confirmada através do e-mail informado pelo usuário, tornando-se indispensável mantê-lo válido e regularmente atualizado, ficando, a aludida aprovação, condicionada aos critérios e parâmetros estabelecidos pelo juízo responsável pelo evento ou leiloeiro público oficial designado, sem que tal decisão implique em direito algum ao solicitante do cadastro.

Em hipótese alguma o usuário poderá fornecer sua senha a terceiros, ficando responsável por todas as negociações realizadas em seu código, com o uso da referida senha, a qual será validada após as devidas averiguações obrigatórias nos órgãos competentes.

No caso de uso não autorizado de sua senha, o usuário deverá enviar de imediato um e-mail ao juízo responsável pela hasta pública ou ao leiloeiro público oficial, comunicando o fato, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer ocorrências até que seja efetivamente recebida e confirmada tal mensagem, obrigando-se, inclusive, por eventuais lances registrados em seu nome.

O usuário responsável pelo aludido cadastramento deverá possuir capacidade civil para contratar e assumir responsabilidades e obrigações pertinentes ao negócio em apreço, podendo ser responsabilizado civil ou criminalmente pelas informações lançadas nos sites dos portais oficiais da hasta eletrônica.

As pessoas físicas e jurídicas que solicitarem o cadastramento e arrematarem bens pela modalidade eletrônica, automaticamente outorgam poderes autorizando o leiloeiro oficial a assinar os autos de arrematação.

Após a publicação do edital, se houver pagamento da dívida, adjudicação ou celebração de acordo, será devida em favor do leiloeiro a comissão de 3% que incidirá sobre o valor pago, na 1ª hipótese, ou sobre o valor acordado ou de adjudicação. Se houve armazenagem do bem, a comissão será de 5%. Nesses casos, deverá o executado comunicar esses fatos ao Juízo Auxiliar de Execução – seja a quitação do débito ou a homologação do acordo – com antecedência mínima de 24 (vinte e quatro) horas do início do leilão, pois a não comunicação em tempo hábil poderá implicar na venda do bem com a devolução do saldo remanescente, se houver, ao devedor.

O Juiz Supervisor do Leilão não está obrigado a deferir a arrematação pelo preço mínimo, o qual serve apenas como parâmetro para o início das disputas.

O arrematante fica ciente de que pagará, a título de sinal, e como garantia, uma primeira parcela de, no mínimo, 20% (vinte por cento) do valor do lanço sobre bens móveis e 30% (trinta por cento) do valor do lanço sobre bens imóveis, além da comissão do leiloeiro, no percentual de 5% sobre o valor da arrematação, mediante guia emitida por ocasião da hasta. O restante do preço deverá ser pago no prazo de 24 (vinte e quatro) horas, contado da data da arrematação (salvo no caso de imóveis, quando houver parcelamento) em agência bancária autorizada, **mediante guia de depósito judicial cuja emissão é de responsabilidade do arrematante**, que poderá obter auxílio junto ao leiloeiro em caso de dúvida quanto ao seu preenchimento.

Aquele não efetuar o depósito do saldo no prazo previsto no parágrafo anterior perderá, em favor da execução, o sinal dado em garantia e também a comissão

paga ao leiloeiro, bem como poderá ficar impedido de participar de leilões perante a Justiça do Trabalho por prazo a ser estabelecido pelo Juiz Auxiliar de Execução. O mesmo ocorrerá se o depósito for efetuado em cheque sem provisão de fundos.

Havendo arrematação realizada em ambiente virtual, o ofertante fica ciente de que pagará a integralidade do valor da arrematação no dia útil subsequente ao da realização do leilão, além da comissão do leiloeiro, no percentual de 5% sobre o valor da arrematação, mediante guia de depósito judicial emitida por ocasião da hasta e enviada para o endereço de e-mail informado no momento do cadastro realizado pelo arrematante no site www.lances.com.br, cujo preenchimento é de responsabilidade do usuário.

Em caso de arrematação por meio virtual, o ofertante que efetivar o pagamento fora do prazo estabelecido no parágrafo anterior, incorrerá em multa de até 10% sobre o valor do lance, bem como poderá ficar impedido de participar de leilões perante a Justiça do Trabalho por prazo a ser estabelecido pelo Juiz Auxiliar de Execução, cabendo ainda ao Juiz Auxiliar analisar a viabilidade de manutenção da alienação.

Sem prejuízo de sanções civis e criminais, aquele que desistir da arrematação, poderá, a critério do **Juiz Auxiliar de Execução**, após análise do caso, ficar sujeito à multa de até 10% do valor de avaliação do bem, a ser revertido em favor da execução, acrescido de comissão de leiloeiro no importe de 5% da arrematação e taxa de armazenagem (se houver) em favor do leiloeiro/depositário.

O arrematante terá prazo de 30 (trinta) dias para receber o auto de arrematação, ultrapassado tal prazo, será tornada sem efeito a arrematação e o valor pago não será devolvido ao arrematante.

Ainda, havendo desistência, ficará o ofertante impedido de leilões perante a Justiça do Trabalho pelo prazo de 12 (doze) meses.

Somente na hipótese de arrematação de bem imóvel, após o pagamento do sinal de 30%, nos termos deste edital, o saldo remanescente será parcelado em até 07 (sete) vezes, nos termos do § 1º do art. 895, § 1º do Novo Código de Processo Civil, com a redação dada pela Lei 13.105, de 16 de março de 2015, vencendo a primeira parcela 30 dias após o pagamento do sinal, e as demais, 30 dias após o vencimento da parcela anterior, até a quitação total do débito, salvo nos casos em que o arrematante optar por integralizar o restante do preço no prazo de 24 (vinte e quatro) horas, contado da data da arrematação.

Se o arrematante não pagar no vencimento quaisquer das parcelas mensais, o saldo devedor remanescente vencerá antecipadamente, acrescido de 10% (dez por cento) do valor das prestações não pagas, a título de multa, hipótese em que o arrematante, após notificado, no prazo de 5 (cinco) dias, poderá quitar o bem incluindo o valor da multa. Não o fazendo, o bem arrematado será submetido a novo leilão e o montante pago pelo primeiro arrematante revertido em favor da execução.

Ocorrendo impugnação, após a alienação de bem imóvel, o parcelamento do saldo remanescente ficará suspenso até que se concretize o trânsito em julgado nos

autos, ocasião em que o arrematante será intimado a retomar o pagamento das quantias nas datas aprazadas, devendo quitar as parcelas porventura já vencidas.

Homologada a arrematação do bem imóvel, será expedida a respectiva carta, contendo as seguintes disposições: valor da arrematação, valor e número das parcelas mensais em que será pago o bem e a constituição em hipoteca do bem adquirido, em favor da União, servindo a carta como título hábil para o registro da garantia.

Ressalvados os casos em que o Juízo Auxiliar de Execução determine de modo diverso, todos os bens imóveis ofertados à venda por intermédio do presente edital serão alienados no estado em que se encontram (*ad corpus*), não cabendo à Justiça do Trabalho os procedimentos de regularização daqueles bens não matriculados no registro de imóveis competente, ou não desmembrados do registro que lhes deu origem, nem quaisquer responsabilidades quanto a averbação ou reparação de construções, despesas com medição de área, confecção de mapas, georreferenciamento, levantamento topográfico, tarifas cartorárias, perícias, encargos sociais, inclusive débitos apurados junto ao INSS oriundos de construção ou reformas não averbados no órgão competente, ou encargos de transferência patrimonial, tais como ITBI, foro, laudêmio, taxas, alvarás, certidões, escrituras, registros e outras despesas pertinentes, ônus estes que ficarão a cargo do adquirente.

Tratando-se a alienação judicial em hasta pública de modo originário de aquisição de propriedade, o adquirente receberá o imóvel livre de débitos relativos a ônus de tarifas (água, energia, e outras), hipoteca (direito real de garantia), impostos cujo fato gerador seja a propriedade (IPTU e/ou ITR), domínio útil ou a posse, bem como a taxas pela prestação de serviços referentes a tal bem, ou a contribuições de melhoria da União, Estados, Municípios e Distrito Federal, que sejam referentes a exercícios anteriores à arrematação, devendo a Fazenda Pública credora exercer a sub-rogação prevista no parágrafo único do art. 130 do Código Tributário Nacional (CTN).

Ainda, em caso de arrematação de imóveis que possuam débitos oriundos de taxas de condomínio (incluindo taxas extraordinárias), anteriores à data em que se efetivar a arrematação, serão tais dívidas sub-rogadas no produto da arrematação e serão adimplidas no processo após o pagamento dos créditos preferenciais, resguardada a possibilidade de ação regressiva do condomínio contra o devedor principal, perante o órgão judicial competente.

Serão de responsabilidade do arrematante os impostos incidentes sobre os bens móveis, inclusive o ICMS incidente sobre mercadorias, bem como todas as providências e despesas com transferência de veículos.

Deverá o interessado na arrematação verificar junto aos órgãos competentes a existência de demais débitos sobre o bem que pretende arrematar.

Os débitos de exercícios anteriores referentes a IPVA, licenciamento, seguro obrigatório e multas de trânsito, não são de responsabilidade do adquirente/arrematante, devendo os órgãos de trânsito e/ou as Fazendas Públicas credoras exercer sub-rogação de seus créditos nos respectivos processos de execução.

Caso seja adquirido bem gravado com alienação fiduciária, a arrematação somente terá efeito se o valor débito fiduciário permitir a quitação do débito

trabalhista (no todo ou em parte), cabendo ao Juízo Auxiliar de Execução a análise do caso, podendo, ainda, a homologação da arrematação ficar suspensa até ulterior decisão.

Por fim, serão de exclusiva atribuição do adquirente a prévia verificação do estado de conservação e das especificações dos bens oferecidos por meio do presente edital.

Dada a oportunidade de visitação, os bens removidos que se encontrem na posse do leiloeiro serão vendidos no estado em que se encontram, independentemente da descrição contida no edital, sendo de responsabilidade exclusiva do arrematante a verificação do seu estado, antes da realização do leilão, mediante prévio agendamento com o leiloeiro, não podendo ser objeto de reclamação posterior.

Para visitação e constatação do estado de conservação dos bens removidos com o leiloeiro, será disponibilizado o período de visitação, que deve ocorrer nos dias 13, 14 e 15 de maio de 2019, das 08h às 12h e das 14h às 17h, mediante prévio agendamento.

Os bens que não forem objeto de arrematação poderão, na mesma data e a critério do Juiz Supervisor, ser novamente apregoados, ao final do leilão.

Os lotes de bens que estejam subdivididos poderão ser arrematados por item, a critério do Juiz Supervisor, respeitada a preferência do arrematante que oferecer o lance na integralidade do lote.

Deverá o leiloeiro oficial dispor de todos os lances captados durante o evento, permitindo que, caso o arrematante fique inadimplente (remisso) ou faça uso da faculdade da desistência da arrematação, prevista no art. 903, § 5º do Novo CPC, o juiz ao seu livre alvedrio, no intuito de aproveitar os atos praticados no leilão, poderá convocar os demais ofertantes subsequentes para que demonstrem seu interesse em prosseguir na execução na condição de arrematante.

Salvo determinação em sentido contrário, a critério do Juiz Supervisor, os bens remanescentes, não alienados no Leilão Unificado, serão submetidos à venda direta, nos mesmos termos e condições estabelecidas neste edital, conforme artigo 888 §3º da CLT, pelo prazo de 30 (trinta) dias.

Estão impedidas de participar da hasta pública, além daquelas definidas na lei, as pessoas físicas e jurídicas que deixaram de cumprir suas obrigações em hastas anteriores, estas pelo prazo de 12 (doze) meses.

O credor que não adjudicar os bens constritos até a publicação deste edital, poderá adjudicá-lo antes do leilão somente mediante o pagamento da comissão do leiloeiro (5% sobre o valor do bem) ou poderá adquiri-los durante a hasta pública na condição de arrematante, mas com preferência na hipótese de igualar o maior lance. Se a arrematação se der pelo credor e o valor do lance for superior ao do crédito, a ele caberá depositar a diferença, em 3 (três) dias contados da data da arrematação, sob pena de sua ineficácia ou, então, de se deferir-lhe ao licitante preterido, na hipótese prevista no art. 7º, § 3º, in fine, da Portaria PR.SECOR Nº001/2011.

Ao credor, na condição de arrematante, caberá pagar a comissão do leiloeiro, ainda que o valor da arrematação seja inferior ao crédito.

Os bens móveis removidos que estejam recolhidos e em poder do leiloeiro/depositário poderão ser imediatamente entregues aos arrematantes após a confirmação do pagamento total do lance (art. 903 do Novo CPC), mediante prévio agendamento.

Os executados que não forem notificados em razão de mudança de endereço não informada nos respectivos autos ficam notificados da hasta através do presente Edital(art. 889. § único do Novo CPC). Segue, abaixo, a relação de processos que serão levados à hasta pública.

Ficam intimadas por este edital, das datas designadas para a realização do leilão, as partes bem como seus cônjuges, representantes legais e eventuais credores hipotecários, fiduciários e com penhora anteriormente averbadas, além do ocupante/detentor do bem, se for a hipótese.

**Vilma Leite Machado Amorim
Desembargadora Presidente**

1ª VARA DO TRABALHO

LOTE 001

PROCESSO: 0001747-77.2015.5.20.0001

EXEQUENTE: COSME MARQUES DE LIMA

EXECUTADO: RESTAURANTE & POUSADA IRINEUS LTDA – ME

DESCRIÇÃO DOS BENS: **A)** 20 (vinte) conjuntos de mesa e quatro cadeiras confeccionadas em madeira e tampo em granito, avaliado cada conjunto a R\$ 400,00, total R\$ 8.000,00; **B)** 04 (quatro) aparelhos de ar condicionado tipo split, todos com capacidade de 9.000 BTU/h, marcas Consul, Midea, Springer e Eletrolux, em razoável estado de conservação, cada unidade avaliada em R\$ 500,00, totalizando R\$ 2.000,00; **C)** 01 (uma) máquina de fazer gelo, marca Everest, modelo automatic, em aço inox, em razoável estado de conservação, funcionando, avaliada em R\$ 2.800,00.

LOCALIZAÇÃO DOS BENS: Rua Praia da Costa, 2985, Barra dos Coqueiros/SE.

DEPOSITÁRIO: Robson Santos Cruz

AValiação: R\$ 12.800,00, em 11/01/2019.

LANCE MÍNIMO: R\$ 3.840,00

LOTE 002

PROCESSO: 0000248-87.2017.5.20.0001

EXEQUENTE: JONATAS JOSE SANTOS - CPF: 777.231.125-72

EXECUTADO: CASA SANTA ROSA LTDA - CNPJ: 13.006.366/0001-10

DESCRIÇÃO DO(S) BEM(NS): Imóvel localizado na Rua Mariano Salmeron, 270, Bairro Siqueira Campos, Aracaju, trecho entre as ruas Bahia e Pernambuco, sob Matrícula nº 2.348, Fl. 118 do Livro nº 2-Q do Registro Geral de Imóveis do Cartório do Primeiro Ofício da Comarca de Aracaju/SE. Medindo 10ms, 65 de largura na frente até a extensão de 45ms,00, onde se alarga para 16ms, 50 numa outra extensão de 10ms,00. Lado leste 55,00 m lado Oeste 45,00mx5mx10,00. Fundo 16m50 Limita-se ao Sul, com a Rua Mariano Salmeron ao Norte, imóveis na Rua Santa Catarina, leste com Natalício Guimarães, oeste com sucessores de Julieta Nascimento de Oliveira e outros. No local existe um galpão construído em toda a área do terreno.

LOCALIZAÇÃO DO BEM: Rua Mariano Salmeron, 270, Siqueira Campos, Aracaju/SE.

DEPOSITÁRIO: Jorge Rezende Cruz, residente na Avenida Airton Teles, 755, Aracaju/SE.

AValiação: R\$ 1.000.000,00.

LANCE MÍNIMO: R\$ 500.000,00

LOTE 003

PROCESSO: 0000234-06.2017.5.20.0001

EXEQUENTE: ELIS REGINA SANTANA NUNES - CPF: 693.200.555-72

EXECUTADO: CASA SANTA ROSA LTDA - CNPJ: 13.006.366/0001-10

DESCRIÇÃO DO(S) BEM(NS): Imóvel localizado na Rua Mariano Salmeron, 270, Bairro Siqueira Campos, Aracaju, trecho entre as ruas Bahia e Pernambuco, sob Matrícula nº 2.348, Fl. 118 do Livro nº 2-Q do Registro Geral de Imóveis do Cartório do Primeiro Ofício da Comarca de Aracaju/SE. Medindo 10ms, 65 de largura na frente até a extensão de 45ms,00, onde se alarga para 16ms, 50 numa outra extensão de 10ms,00. Lado leste 55,00 m lado Oeste 45,00mx5mx10,00. Fundo 16m50 Limita-se ao Sul, com a Rua Mariano Salmeron ao Norte, imóveis na Rua Santa Catarina, leste com Natalício Guimarães, oeste com sucessores de Julieta Nascimento de Oliveira e outros.

LOCALIZAÇÃO DO BEM: Rua Mariano Salmeron, 270, Bairro Siqueira Campos, Aracaju/SE.

DEPOSITÁRIO: Jorge Rezende Cruz, residente na Rua Dr. Osório de Araújo Ramos, 210, Bairro 13 de Julho, Aracaju/SE.

AVALIAÇÃO: R\$ 1.010.000,00

LANCE MÍNIMO: R\$ 505.000,00

LOTE 004

PROCESSO: 0002038-09.2017.5.20.0001

EXEQUENTE: ALEX TAVARES SANTOS - CPF: 039.228.775-75

EXECUTADO: IPANEMA INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA

DESCRIÇÃO DO(S) BEM(NS): **A)** Colchão Master Unibox mola casal, medindo 1,38 m (largura) x 1,88 m (comprimento) x 0,65 cm (altura) luxo – avaliados cada um em R\$ 2.150,00. **B)** Colchão Master Unibox mola casal, medindo 1,38 m (largura) x 1,88 m (comprimento) x 0,65 cm (altura) luxo – avaliados cada um em R\$ 2.150,00. **C)** Colchão Master Unibox mola casal, medindo 1,38 m (largura) x 1,88 m (comprimento) x 0,65 cm (altura) luxo – avaliados cada um em R\$ 2.150,00. **D)** Colchão Master Unibox mola casal, medindo 1,38 m (largura) x 1,88 m (comprimento) x 0,65 cm (altura) luxo – avaliados cada um em R\$ 2.150,00.

LOCALIZAÇÃO DOS BENS: Avenida Gentil Tavares, 785, Aracaju/SE.

DEPOSITÁRIO: Valério César de Azevedo Déda (Leiloeiro do TRT)

AVALIAÇÃO: R\$ 8.600,00

LANCE MÍNIMO: R\$ 2.580,00

LOTE 005

PROCESSO: 0000120-33.2018.5.20.0001

EXEQUENTE: JONAS SANTOS DE RAMOS - CPF: 060.698.175-67

EXECUTADO: COLEGIO TECNICO HENRIQUE HENRY LTDA – EPP

DESCRIÇÃO DOS BENS: **A)** Máquina de solda amarela; **B)** Máquina de solda vermelha, avaliada cada em R\$ 5.000,00 totalizando R\$ 10.000,00.

LOCALIZAÇÃO DOS BENS: Rua Alagoas, 217, Siqueira Campos, Aracaju/SE.

DEPOSITÁRIO: Adilson Avelino dos Santos

AVALIAÇÃO: R\$ 10.000,00 (dez mil reais).

LANCE MÍNIMO: R\$ 3.000,00

LOTE 006

PROCESSO: 0001242-52.2016.5.20.0001

EXEQUENTE: JOSEMILTON DE MENEZES SOUZA - CPF: 023.652.395-36

EXECUTADO: IPANEMA FLEX COLCHOES E ESTOFADOS LTDA – EPP

DESCRIÇÃO DOS BENS: **A)** Colchão de casa Master Unibox de mola, medindo 1,38 m x 1,88m x 65, a R\$ 2.150,00; **B)** Colchão de casa Master Unibox de mola, medindo 1,38 m x 1,88m x 65, a R\$ 2.150,00; **C)** Um colchão solteiro Master Unibox de mola, medindo 0,88 m x 1,88m x 65, a R\$ 1340,00; **D)** Dois Puffs 40x40, valor unitário de R\$120,00, cada, totalizando R\$ 240,00.

LOCALIZAÇÃO DOS BENS: Avenida Gentil Tavares, 785, Aracaju/SE

DEPOSITÁRIO: Valério César de Azevedo Déda (Leiloeiro do TRT)

AVALIAÇÃO: R\$ 5.880,00

LANCE MÍNIMO: R\$ 1.764,00

LOTE 007

PROCESSO: 0001275-08.2017.5.20.0001

EXEQUENTE: THAIANE DE ARAUJO CONCEICAO

EXECUTADO: IPANEMA FLEX COLCHOES E ESTOFADOS LTDA - EPP

DESCRIÇÃO DO(S) BEM(NS): D) Colchão Master Unibox mola casal, medindo 1,38m (largura) x 1,88 m (comprimento) x 0,53 m (altura) – Avaliação R\$ 1.400,00 **E)** Colchão Master Unibox mola casal, medindo 1,38 m (largura) x 1,88 m (comprimento) x 0,53 m (altura) – Avaliação R\$ 1.400,00

LOCALIZAÇÃO DOS BENS: Rua Men de Sá, 251, Novo Paraíso, Aracaju.

DEPOSITÁRIO: Claudisson Barroso Santana (gerente)

AVALIAÇÃO: R\$ 2.800,00

LANCE MÍNIMO: R\$ 420,00 (15% DA AVALIAÇÃO)

LOTE 008

PROCESSO: 0000449-79.2017.5.20.0001

EXEQUENTE: VALDIR OLIVEIRA DOS SANTOS

EXECUTADO: COLEGIO TECNICO HENRIQUE HENRRY LTDA - EPP

DESCRIÇÃO DO(S) BEM(S): A) 80 carteiras universitárias de ferro com madeira fórmica, sem marca aparente, em bom estado de conservação, avaliadas cada uma em R\$ 70,00 (setenta reais); **B)** 80 carteiras universitárias de ferro com madeira fórmica, sem marca aparente, em bom estado de conservação, avaliadas cada uma em R\$ 70,00 (setenta reais); **C)** 82 carteiras universitárias de ferro com madeira fórmica, sem marca aparente, em bom estado de conservação, avaliadas cada uma em R\$ 70,00 (setenta reais).

LOCALIZAÇÃO DO BEM: Rua Alagoas, 217, Siqueira Campos, Aracaju/SE.

DEPOSITÁRIO: Adilson Avelino dos Santos, D.I. 216.092 SSP/SE, residente na Travessa José Domingos Maia, 61, Mosqueiro, Aracaju/SE.

AVALIAÇÃO: R\$ 16.940,00

LANCE MÍNIMO: R\$ 2.541,00 (15% da avaliação)

LOTE 009

PROCESSO: 0001895-88.2015.5.20.0001

EXEQUENTE: LETICIA DOS SANTOS ANDRADE

EXECUTADO: A M TENIS & IMPORT ' S LTDA - ME

DESCRIÇÃO DO(S) BEM(NS): A) 10 Camisas Tshirt Reserva – tamanhos e cores variadas – R\$ 169,00 cada – Total R\$ 1.690,00; **B)** 10 Camisas Tshirt Reserva – tamanhos e cores variadas – R\$ 169,00 cada – Total R\$ 1.690,00; **C)** 10 Camisas Tshirt Reserva – tamanhos e cores variadas – R\$ 169,00 cada – Total R\$ 1.690,00; **D)** 10 Camisas Tshirt Reserva – tamanhos e cores variadas – R\$ 169,00 cada – Total R\$ 1.690,00; **E)** 10 Camisas Tshirt Reserva – tamanhos e cores variadas – R\$ 169,00 cada – Total R\$ 1.690,00; **F)** 10 Camisas Tshirt Reserva – tamanhos e cores variadas – R\$ 169,00 cada – Total R\$ 1.690,00; **G)** 10 Camisas Tshirt Reserva – tamanhos e cores variadas – R\$ 169,00 cada – Total R\$ 1.690,00; **H)** 10 Camisas Tshirt Reserva – tamanhos e cores variadas – R\$ 169,00 cada – Total R\$ 1.690,00; **I)** 10 Camisas Tshirt Reserva – tamanhos e cores variadas – R\$ 169,00 cada – Total R\$ 1.690,00; **J)** 10 Camisas Tshirt Reserva – tamanhos e cores variadas – R\$ 169,00 cada – Total R\$ 1.690,00; **K)** 11 Camisas Polo Reserva – tamanhos e cores variadas – R\$ 260,00 cada – Total R\$ 2.860,00; **L)** 11 Camisas Polo Reserva – tamanhos e cores variadas – R\$ 260,00 cada – Total R\$ 2.860,00; **M)** 11 Camisas Polo Reserva – tamanhos e cores variadas – R\$ 260,00 cada – Total R\$ 2.860,00. **OBS:** O lote foi renumerado em itens para viabilizar o procedimento de venda.

LOCALIZAÇÃO DOS BENS: Av. Gentil Tavares 785, Getúlio Vargas, Aracaju/SE.

DEPOSITÁRIO: Valério César de Azevedo Déda (Leiloeiro do TRT)

AVALIAÇÃO: R\$ 25.480,00

LANCE MÍNIMO: R\$ 3.822,00 (15% DA AVALIAÇÃO)

LOTE 010

PROCESSO: 0000188-22.2014.5.20.0001

EXEQUENTE: JOAN GONCALVES SANTOS FILHO

EXECUTADO: JOAO MARCOS PEREIRA VIEIRA - ME

DESCRIÇÃO DO(S) BEM(NS): **A)** Máquina de Solda Super 300 MV. Turbo – Avaliação R\$ 800,00. **B)** Máquina de Solda Super 300 MV. Turbo – Avaliação R\$ 800,00. **C)** Máquina de Solda Super 300 MV. Turbo – Avaliação R\$ 800,00.

LOCALIZAÇÃO DOS BENS: Avenida Largo do Bonfim, s/n, Povoado Serrão, Ilha das Flores - SE.

DEPOSITÁRIO: João Marcos Pereira Vieira

AVALIAÇÃO: R\$ 2.400,00

LANCE MÍNIMO: R\$ 480,00 (20% DA AVALIAÇÃO)

LOTE 011

PROCESSO: 0001996-57.2017.5.20.0001

EXEQUENTE: JOSIVANIO CELESTINO DOS SANTOS

EXECUTADO: COLÉGIO TECNICO HENRIQUE HENRRY LTDA - EPP

DESCRIÇÃO DO(S) BEM(NS): **A)** 130 carteiras universitárias semi-novas, com braço em fórmica – Avaliação R\$ 70,00 cada – Total R\$ 9.100,000; **B)** 02 máquinas retificadoras de solda Bambozzi Piccola 405 DC 400 Amperes em perfeito funcionamento - Avaliação R\$ 5.000,00 cada – Total R\$ 10.000,00; **C)** 50 carteiras universitárias seminovas – Avaliação R\$ 70,00 cada – Total R\$ 3.500,00.

LOCALIZAÇÃO DOS BENS: Rua Alagoas, 217, Siqueira Campos, Aracaju/SE.

DEPOSITÁRIO: Adilson Avelino dos Santos, RG 216.092

AVALIAÇÃO: R\$ 22.600,00

LANCE MÍNIMO: R\$ 4.520,00 (20% DA AVALIAÇÃO)

LOTE 012

PROCESSO: 0000003-81.2014.5.20.0001

EXEQUENTE: AGNALDO RODRIGUES DA COSTA

EXECUTADO: IMPERIAL CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA

DESCRIÇÃO DO(S) BEM(NS): Imóvel inscrito no livro nº 2, sob o nº 3613, referente a uma área alodial localizada na Rodovia César Franco, SE-100, nº do RIP 31110100289-50, no município da Barra dos Coqueiros/SE (área total do terreno: 244.406,00 m2), conforme autos de penhora – Valor total do imóvel: R\$ 4.399.308,00.

LOCALIZAÇÃO DO BEM: Rodovia César Franco, SE-100, nº do RIP 31110100289-50, no município da Barra dos Coqueiros/SE.

DEPOSITÁRIO: Hipólito Manoel Santos Pereira, brasileiro, advogado, solteiro, residente na Rodovia Adilson Távora, 1355, Centro, Barra dos Coqueiros/SE.

AVALIAÇÃO: R\$ 4.399.308,00

LANCE MÍNIMO: R\$ 1.759.723,20 (40% DA AVALIAÇÃO)

LOTE 013

PROCESSO: 0000004-66.2014.5.20.0001

EXEQUENTE: NILTON RODRIGUES DA COSTA

EXECUTADO: IMPERIAL CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA

DESCRIÇÃO DO(S) BEM(NS): Imóvel inscrito no livro nº 2, sob o nº 3613, referente a uma área alodial localizada na Rodovia César Franco, SE-100, nº do RIP 31110100289-

50, no município da Barra dos Coqueiros/SE (área total do terreno: 244.406,00 m²), conforme autos de penhora – Valor total do imóvel: R\$ 4.399.308,00.

LOCALIZAÇÃO DO BEM: Rodovia César Franco, SE-100, nº do RIP 31110100289-50, no município da Barra dos Coqueiros/SE.

DEPOSITÁRIO: Hipólito Manoel Santos Pereira, brasileiro, advogado, solteiro, residente na Rodovia Adilson Távora, 1355, Centro, Barra dos Coqueiros/SE.

AVALIAÇÃO: R\$ 4.399.308,00

LANCE MÍNIMO: R\$ 1.759.723,20 (40% DA AVALIAÇÃO)

LOTE 014

PROCESSO: 0000551-43.2013.5.20.0001

EXEQUENTE: ROGÉRIO SANTOS DA SILVA

EXECUTADO: PRE MOLDADOS J & A EIRELI

DESCRIÇÃO DO(S) BEM(NS): C) Garagem para estacionamento de veículos - garagem pré-moldada. Dimensão: 5m x 5m=25m², valor unitário R\$ 2.500,00; **D)** Garagem para estacionamento de veículos - garagem pré-moldada. Dimensão: 5m x 5m=25m², valor unitário R\$ 2.500,00. OBS: Em cada garagem cabem 02 (dois) carros.

DEPOSITÁRIO: Sérgio Alves do Amorim

LOCALIZAÇÃO DOS BENS: Avenida Perimetral A, 453, Distrito Industrial de Socorro, Nossa Senhora do Socorro/SE.

AVALIAÇÃO: R\$ 5.000,00

LANCE MÍNIMO: R\$ 1.000,00 (20% DA AVALIAÇÃO)

LOTE 015

PROCESSO: 0200600-13.2007.5.20.0001

EXEQUENTE: ANDREA VALERIANO SANTOS DE MELO

EXECUTADO: IRMAS PERPETUA LTDA - ME e outros

DESCRIÇÃO DO(S) BEM(NS): Lotes de terrenos de nº 119, 120, 121, 124 e 125, do Loteamento Sítio Recreio União, em São Cristóvão/SE, medindo em conjunto 39.400 m². Sítio denominado "Sítio São Judas Tadeu" – Povoado Aningas, do município de São Cristóvão/SE. Limitam-se ao Norte com a rua 15 de novembro, medindo 180,00 m de frente. ao Sul com a rua Esperança, medindo 120,00 m. ao Leste com os lotes 118, medindo 170,00 m, passando pelo fundo do lote 126, medindo 60,00 m, seguindo o lado do mesmo lote com 110,00 m. a Oeste com os lotes nº 122 e 123, com 240,00 m de frente a fundo. Obs: Há casa construída em um dos lotes, mas encontra-se bastante deprecada sem portas, janelas e telhado.

DEPOSITÁRIO: Norberto Izaias Neto

AVALIAÇÃO: R\$ 170.000,00

LANCE MÍNIMO: R\$ 51.000,00 (30% DA AVALIAÇÃO)

2ª VARA DO TRABALHO

LOTE 016

PROCESSO: 0133900-18.2008.5.20.0002

EXEQUENTE: VALDEREZ SANTOS DA CONCEIÇÃO ALCANTARA

EXECUTADO: ITAPÉ TRANSPORTE RODOVIÁRIO LTDA

DESCRIÇÃO DO(S) BEM(S): 01 (um) caminhão-tanque, Marca/Modelo Mercedes Benz 1420, ano Fab/Mod 2003, Placa JOZ-6846, combustível diesel, cor azul, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 120.000,00.

LOCALIZAÇÃO DO BEM: Avenida João Ribeiro, 1070, Santo Antônio, Aracaju/SE.
DEPOSITÁRIO: Ana Maria Tavares (procuradora jurídica)
AVALIAÇÃO: R\$ 120.000,00 em 26/10/2016
LANCE MÍNIMO: R\$ 48.000,00

LOTE 017

PROCESSO: 0001799-70.2015.5.20.0002
EXEQUENTE: LUCIANA ASSIS FARIAS
EXECUTADO: ROCHA COMUNICACAO VISUAL LTDA – ME
DESCRIÇÃO DO(S) BEM(S): 01 Imóvel situado na Rua Rio Grande do Sul, 218, Bairro Siqueira Campos, em forma de “L”, medindo 13 m de largura de frente, 21 m de largura de fundo e 30 m de comprimento pelo lado oeste, onde consta uma edificação de uso não residencial, com área total de 926,88 m², com os seguintes compartimentos: Térreo, varanda, recepção, sala comercial, sala administração, gerência, lavabo, WC adaptado às pessoas com deficiência, HALL, circulação, produção, perfazendo 18 salas e 04 banheiros. Pavimento superior: HALL/Galpão, 02 salas e 01 banheiro. Cartório de registro de imóveis do 1º Ofício, Matrícula 16.492, RG-2, 1º circunscrição. **Obs.:** O imóvel está gravado com ônus hipotecário.
DEPOSITÁRIO: Antônio José Rocha Bastos
AVALIAÇÃO: R\$ 1.600.000,00 em 16/10/2017
LANCE MÍNIMO: R\$ 800.000,00

LOTE 018

PROCESSO: 0001226-95.2016.5.20.0002
EXEQUENTE: CARLOS ANDRE OLIVEIRA SANTOS DA SILVA
EXECUTADO: ROCHA COMUNICACAO VISUAL LTDA – ME
DESCRIÇÃO DO(S) BEM(S): 01 Imóvel situado na Rua Rio Grande do Sul, 218, Bairro Siqueira Campos, em forma de “L”, medindo 13 m de largura de frente, 21 m de largura de fundo e 30 m de comprimento pelo lado oeste, onde consta uma edificação de uso não residencial, com área total de 926,88 m², com os seguintes compartimentos: Térreo, varanda, recepção, sala comercial, sala administração, gerência, lavabo, WC adaptado às pessoas com deficiência, HALL, circulação, produção, perfazendo 18 salas e 04 banheiros. Pavimento superior: HALL/Galpão, 02 salas e 01 banheiro. Cartório de registro de imóveis do 1º Ofício, Matrícula 16.492, RG-2, 1º circunscrição. **Obs.:** O imóvel está gravado com ônus hipotecário.
DEPOSITÁRIO: Antônio José Rocha Bastos
AVALIAÇÃO: R\$ 1.600.000,00 em 16/02/2018
LANCE MÍNIMO: R\$ 800.000,00

LOTE 019

PROCESSO: 0001946-28.2017.5.20.0002
EXEQUENTE: RICARDO PEREIRA DE JESUS
EXECUTADO: ROCHA COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME
DESCRIÇÃO DO(S) BEM(NS): 01 Imóvel situado na Rua Rio Grande do Sul, 218, Bairro Siqueira Campos, em forma de “L”, medindo 13 m de largura de frente, 21 m de largura de fundo e 30 m de comprimento pelo lado oeste, onde consta uma edificação de uso não residencial, com área total de 926,88 m², com os seguintes compartimentos: Térreo, varanda, recepção, sala comercial, sala administração, gerência, lavabo, WC adaptado às pessoas com deficiência, HALL, circulação, produção, perfazendo 18 salas e 04 banheiros. Pavimento superior: HALL/Galpão, 02 salas e 01 banheiro. Cartório de registro de imóveis do 1º ofício, matrícula 16.492, RG-2, 1º circunscrição.

Obs.: O imóvel está gravado com ônus hipotecário.

DEPOSITÁRIO: Antônio José Rocha Bastos

AValiação: R\$ 1.800.000,00 em 04/12/2018

LANECE MÍNIMO: R\$ 900.000,00

LOTE 020

PROCESSO: 0000641-72.2018.5.20.0002

EXEQUENTE: JOSIVAL SOUZA SOARES

EXECUTADO: CONSTRUTORA CVA LTDA – EPP

DESCRIÇÃO DO(S) BEM(S): Um veículo modelo I/MMC OUTLANDER 2.2 D, paca QKT6520, marca MITSUBISHI, cor branca (embora a descrição contida no mandado não esclareça plenamente, depreende-se, pelo modelo indicado, conforme pesquisa realizada em sítios especializados na internet, tratar-se de um automóvel ano de fabricação 2016, movido a combustível Diesel, com 165cv de potência, automático), avaliado em R\$ 135.000,00.

LOCALIZAÇÃO DO BEM: Eliziário da Lapa Pinto, 52, bairro Siqueira Campos, Aracaju/SE.

DEPOSITÁRIO: Agenor Dias da Silva

AValiação: R\$ 135.000,00 em 08/03/2019

LANCE MÍNIMO: R\$ 54.000,00

LOTE 021

PROCESSO: 0001086-61.2016.5.20.0002

EXEQUENTE: ELIENE ALVES DOS SANTOS

EXECUTADO: MARIA DAS GRACAS SANTOS VIEIRA - ME

DESCRIÇÃO DO(S) BEM(NS): **A1)** Vestido fino, longo, para festas, diversas cores, com brilho, renda, etc. Avaliados cada um em R\$ 450,00; **A2)** Vestido fino, longo, para festas, diversas cores, com brilho, renda, etc. Avaliados cada um em R\$ 450,00; **A3)** Vestido fino, longo, para festas, diversas cores, com brilho, renda, etc. Avaliados cada um em R\$ 450,00; **A4)** Vestido fino, longo, para festas, diversas cores, com brilho, renda, etc. Avaliados cada um em R\$ 450,00; **A5)** Vestido fino, longo, para festas, diversas cores, com brilho, renda, etc. Avaliados cada um em R\$ 450,00; **A6)** Vestido fino, longo, para festas, diversas cores, com brilho, renda, etc. Avaliados cada um em R\$ 450,00; **A7)** Vestido fino, longo, para festas, diversas cores, com brilho, renda, etc. Avaliados cada um em R\$ 450,00; **A8)** Vestido fino, longo, para festas, diversas cores, com brilho, renda, etc. Avaliados cada um em R\$ 450,00; **A9)** Vestido fino, longo, para festas, diversas cores, com brilho, renda, etc. Avaliados cada um em R\$ 450,00; **A10)** Vestido fino, longo, para festas, diversas cores, com brilho, renda, etc. Avaliados cada um em R\$ 450,00; **A11)** Vestido fino, longo, para festas, diversas cores, com brilho, renda, etc. Avaliados cada um em R\$ 450,00; **A12)** Vestido fino, longo, para festas, diversas cores, com brilho, renda, etc. Avaliados cada um em R\$ 450,00; **A13)** Vestido fino, longo, para festas, diversas cores, com brilho, renda, etc. Avaliados cada um em R\$ 450,00; **A14)** Vestido fino, longo, para festas, diversas cores, com brilho, renda, etc. Avaliados cada um em R\$ 450,00; **A15)** Vestido fino, longo, para festas, diversas cores, com brilho, renda, etc. Avaliados cada um em R\$ 450,00; **A16)** Vestido fino, longo, para festas, diversas cores, com brilho, renda, etc. Avaliados cada um em R\$ 450,00; **A17)** Vestido fino, longo, para festas, diversas cores, com brilho, renda, etc. Avaliados cada um em R\$ 450,00; **A20)** Vestido fino, longo, para festas, diversas cores, com brilho, renda, etc. Avaliados cada um em R\$ 450,00. **B2)** Vestidos de noiva, fino, com calda, decorado com pérolas e cristais, avaliado em R\$ 900,00; **B3)** Vestidos de noiva, fino, com calda, decorado com pérolas e cristais, avaliado em R\$ 900,00; **C1)** Vestido de noiva, longo, branco, decorado

com semi-brilho, em perfeito estado, avaliado em R\$ 500,00; **C2)** Vestido de noiva, longo, branco, decorado com semi-brilho, em perfeito estado, avaliado em R\$ 500,00; **C3)** Vestido de noiva, longo, branco, decorado com semi-brilho, em perfeito estado, avaliado em R\$ 500,00;

LOCALIZAÇÃO DOS BENS: Av. Gentil Tavares, 785, Getúlio Vargas, Aracaju/SE.

DEPOSITÁRIO: Valério César de Azevedo Déda

AVALIAÇÃO: R\$ 11.400,00

LANCE MÍNIMO: R\$ 1.710,00 (15% DA AVALIAÇÃO)

LOTE 022

PROCESSO: 0141600-79.2007.5.20.0002

EXEQUENTE: UNIÃO FEDERAL (PGFN - FAZENDA NACIONAL)

EXECUTADO: RETIFICA ARACAJU INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP

DESCRIÇÃO DO(S) BEM(S): **A)** 08(oito) Jogos Bronzina movel Fiat 1 , MAHLEM, com valor unitário de R\$ 123,38, totalizando R\$ 987,04; **B)** 50(cinquenta) Jogos Bronzina movel Ford 2, 3L STD, MAHLEM, com valor unitário de R\$ 204,00, totalizando R\$ 10.200,00; **C)** 16(dezesseis) Jogos Bronzina movel GM Opala 1511, MAHLEM, com valor unitário R\$ 152,14, totalizando R\$ 2.434,24; **D)** 38(trinta e oito) Jogos Bronzina movel VW A AR 0,75, MAHLEM, com valor unitário R\$ 112,10, totalizando R\$ 4.259,80; **E)** 15 (quinze) Jogos Bronzina movel VW A ARO,25 , MAHLEM, com valor unitário R\$ 112,10, totalizando R\$ 1.681,50; **F)** 25 (vinte e cinco) Jogos Bronzina movel STD 6 CC MT 2.600, MAHLEM, com valor unitário R\$ 390,00, totalizando R\$ 9.750,00; **G)** 15(quinze) Jogos Junta Fiat 1050/1300 ALC Fiasa, SABOJUNTA, com valor unitário R\$ 210,88, totalizando R\$ 3.163,20; **H)** 15(quinze) Jogos Junta motor Fiat 1050/1300 gás Fiasa, SABOJUNTA, com valor unitário 227,92, totalizando R\$ 3418,80; **I)** 100(cem) Camisas Cil Perk 4248 STD, CENTRIFUGAR, com valor unitário 176,00, totalizando R\$ 17.600,00; **J)** 02 (duas) Polia Compressor, MWM MOTOR, com valor unitário 664,00, totalizando R\$ 1.328,00; **K)** 02 (duas) Polia Compressor, MWM MOTOR, com valor unitário 664,00, totalizando R\$ 1.328,00; **L)** 06 (seis) Polia Eixo MEM D225/229 TODOS, MWM MOTOR, com valor unitário R\$ 390,00, totalizando R\$ 2.3400,00; **M)** 10(dez) Polia Eixo MWM D229, MWM MOTOR, com valor unitário R\$ 390,00, totalizando R\$ 3.900,00; **N)** 06(seis) Polia Eixo Perkins 4236, PERKINS, com valor unitário R\$ 342,12, totalizando 2.052,72; **O)** 05(cinco) Polia Tensora Esticador Compressor, TOBATTA, com valor unitário R\$ 195,00, totalizando R\$ 975,00; **P)** 03(três) Polia Bomba D'água, PERKINS, com valor unitário R\$ 251,18, totalizando R\$ 753,54; **Q)** 03(três) Polia Bomba D'água, PERKINS, com valor unitário R\$ 251,18, totalizando R\$ 753,54; **R)** 02(duas) Polia Bomba D'água, PERKINS, com valor unitário R\$ 251,18, totalizando R\$ 502,36; **S)** 02(duas) Polia Bomba D'água, PERKINS, com valor unitário R\$ 259,82, totalizando R\$ 519,64; **T)** 02(duas) Polia Bomba D'água, PERKINS, com valor unitário R\$ 251,18, totalizando R\$ 502,36; **U)** 01(uma) Polia Bomba D'água, MWM MOTOR, com valor unitário R\$ 468,00, totalizando R\$ 468,00; **V)** 05(cinco) Polia Bomba D'água, TRIADE, com valor unitário R\$ 390,00, totalizando R\$ 1.950,00; **W)** 01(um) Polia Bomba D'água, TOYOTA, com valor unitário R\$ 585,94, totalizando R\$ 585,94; **X)** 04(quatro) Polia Bomba D'água, VOLKSWAGEN, com valor unitário R\$ 116,40, totalizando R\$ 465,60; **Y)** 09(nove) Polia Bomba D'água, TRIADE, com valor unitário R\$ 390,00, totalizando R\$ 3.510,00; **Z)** 02(duas) Polia Bomba D'água M8352 1113, M BENZ, com valor unitário R\$ 388,00, totalizando R\$ 776,00; **A1)** 12(doze) Engrenagem Comando válvula Fiat 1,5, MAHLEM, com valor unitário 351,00, totalizando 4,212,00; **B1)** 05(cinco) Engrenagem Comando válvula GM OPALA, MAHLEM, com valor unitário 351,00, totalizando 1.293,51. **OBS:** Conforme Auto de Penhora id f46437a

DEPOSITÁRIO: Valério César de Azevedo Deda (Leiloeiro oficial do TRT-20º)

LOCALIZAÇÃO DOS BENS: Av. Gentil Tavares, 785, Getúlio Vargas, Aracaju/SE.
AVALIAÇÃO: R\$ 81.710,79 em 14/11/2017
LANCE MÍNIMO: R\$ 12.175,61 (15% DA AVALIAÇÃO)

LOTE 023

PROCESSO: 0001130-51.2014.5.20.0002

EXEQUENTE: JOSUEL DA CONCEICAO SANTOS

EXECUTADO: ALIANCA PINTURAS E SERVICOS LTDA - ME e outros

DESCRIÇÃO DO(S) BEM(NS): Imóvel de área alodial – livre de vínculo, Fórum, Pensões ou quaisquer outros encargos (diz-se de propriedade imóvel e/ou de bens), situado na Rodovia César Franco – SE 100, número do RIP 31110100289-50 no Município de Barra dos Coqueiros/SE, zona rural, cuja área total de 324.681,74 m², após o desmembramento indicado no R-4-3613, perfazendo uma área total de 244.406,01 m², cujos limites estão na certidão de inteiro teor, Cartório do 2º Ofício da Barra dos Coqueiros/SE. Avaliado o Imóvel, após o desmembramento, na ordem de R\$ 20,00 (vinte reais) o m², sendo o valor total R\$ 4.888.120,20 (quatro milhões, oitocentos e oitenta e oito mil, cento e vinte reais e vinte centavos).

DEPOSITÁRIO: Hipólito Manoel Santos Pereira

AVALIAÇÃO: R\$ 4.888.120,20

LANCE MÍNIMO: R\$ 1.466.436,00 (30% DA AVALIAÇÃO)

LOTE 024

PROCESSO: 0130000-95.2006.5.20.0002

EXEQUENTE: SYDIA CLAIRY MENESES DE OLIVEIRA e outros

EXECUTADO: EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL DO ESTADO DE SERGIPE - PRONESE

DESCRIÇÃO DO BEM: 01 (um) lote sob o nº 02, situado na cidade de Lagarto/SE, no Largo Olímpio Campos, do Loteamento Lagarto/SE, medindo 8,30 m de largura, por 24 m de comprimento, com as seguintes confrontações e limites: pelo lado sul com o Largo Olímpio Campos; pelo lado norte com o lote nº 05 dos vendedores; pelo lado leste com o lote nº 03, pertencente a José Lino Nogueira e pelo lado oeste com o lote nº 01. Proprietário: Unidade de Administração do Projeto Nordeste – PRONESE, com sede na Rua Vila Cristina, 1051, na cidade de Aracaju. Registro Anterior: 02 – 4.798, fls. 298 do livro nº 3-Q, em 3.12.86. Atualmente, construída uma casa hoje com denominação de Rua Tobias Barreto, a qual recebeu os nºs 42 e 48, contendo internamente os seguintes compartimentos: garagem, uma sala, um quarto, WC, copa/cozinha e área descoberta, ocupando uma área construída de 177,9 m², conforme se evidencia da planta que acompanhou o requerimento, alvará de licença e o habite-se datados de 20.05.02, ambos expedidos pela Prefeitura Municipal de Lagarto – Secretaria de Transportes Obras e Urbanismo, conforme averbação 02 – 7.599. Tudo registrado, matrícula sob o nº 7.566, Livro 2-AD, às fls 99.

AVALIAÇÃO: R\$ 500.000,00 em 21/10/2016

LANCE MÍNIMO: R\$ 100.000,00 (20% DA AVALIAÇÃO)

LOTE 025

PROCESSO: 0000312-70.2012.5.20.0002

EXEQUENTE: CARLOS ALBERTO TORRES SANTOS

EXECUTADO: ITAGUASSU AGRO INDUSTRIAL S/A

DESCRIÇÃO DO(S) BEM(S): 01 (um) motogerador, movido a gás natural, com potência de 3,7 MW, modelo 9L34SG, marca Wartsila Finland, avaliado em R\$ 3.000.000,00 (três milhões de reais).

LOCALIZAÇÃO DO BEM: Fábrica da Itaguassu, em N. S. do Socorro/SE.

AVALIAÇÃO: R\$ 3.000.000,00 em 26/07/2018

LANCE MÍNIMO: R\$ 600.000,00 (20% DA AVALIAÇÃO)

LOTE 026

PROCESSO: 0001669-80.2015.5.20.0002

EXEQUENTE: WALKER HUDSON DE JESUS VIANA

EXECUTADO: BOMFIM & SANTOS LTDA - ME

DESCRIÇÃO DO(S) BEM(S): **C)** 01 (uma) porta blindada em chumbo, preta, antirruído, seminova, avaliada em R\$ 2.000,00 (dois mil reais);

LOCALIZAÇÃO DOS BENS: Av. Gentil Tavares, 785, Getúlio Vargas, Aracaju/SE.

DEPOSITÁRIO: Valério César de Azevedo Déda (Leiloeiro Oficial do E. TRT-20ª).

AVALIAÇÃO: R\$ 2.000,00 em 03/09/2018

LANCE MÍNIMO: R\$ 300,00 (15% DA AVALIAÇÃO)

LOTE 027

PROCESSO: 0000083-08.2015.5.20.0002

EXEQUENTE: IRANDI MAURICIO DOS SANTOS

EXECUTADO: PASSOS & SILVA LTDA - EPP

DESCRIÇÃO DO(S) BEM(NS): **A)** 45 pares de sandália marca Florata, modelos, cores e tamanhos variados, novas, ao preço de R\$ 39,90 cada, totalizando R\$ 1.795,50; **B)** 45 pares de sandália marca Florata, modelos, cores e tamanhos variados, novas, ao preço de R\$ 39,90 cada, totalizando R\$ 1.795,50; **C)** 45 pares de sandália marca Florata, modelos, cores e tamanhos variados, novas, ao preço de R\$ 39,90 cada, totalizando R\$ 1.795,50; **D)** 45 pares de sandália marca Florata, modelos, cores e tamanhos variados, novas, ao preço de R\$ 39,90 cada, totalizando R\$ 1.795,50; **E)** 45 pares de sandália marca Florata, modelos, cores e tamanhos variados, novas, ao preço de R\$ 39,90 cada, totalizando R\$ 1.795,50; **F)** 45 pares de sandália marca Florata, modelos, cores e tamanhos variados, novas, ao preço de R\$ 39,90 cada, totalizando R\$ 1.795,50; **G)** 45 pares de sandália marca Florata, modelos, cores e tamanhos variados, novas, ao preço de R\$ 39,90 cada, totalizando R\$ 1.795,50; **H)** 45 pares de sandália marca Florata, modelos, cores e tamanhos variados, novas, ao preço de R\$ 39,90 cada, totalizando R\$ 1.795,50; **I)** 45 pares de sandália marca Florata, modelos, cores e tamanhos variados, novas, ao preço de R\$ 39,90 cada, totalizando R\$ 1.795,50; **J)** 45 pares de sandália marca Florata, modelos, cores e tamanhos variados, novas, ao preço de R\$ 39,90 cada, totalizando R\$ 1.795,50; **K)** 45 pares de sandália marca Florata, modelos, cores e tamanhos variados, novas, ao preço de R\$ 39,90 cada, totalizando R\$ 1.795,50; **L)** 45 pares de sandália marca Florata, modelos, cores e tamanhos variados, novas, ao preço de R\$ 39,90 cada, totalizando R\$ 1.795,50; **M)** 45 pares de sandália marca Florata, modelos, cores e tamanhos variados, novas, ao preço de R\$ 39,90 cada, totalizando R\$ 1.795,50; **N)** 45 pares de sandália marca Florata, modelos, cores e tamanhos variados, novas, ao preço de R\$ 39,90 cada, totalizando R\$ 1.795,50; **O)** 45 pares de sandália marca Florata, modelos, cores e tamanhos variados, novas, ao preço de R\$ 39,90 cada, totalizando R\$ 1.795,50; **P)** 45 pares de sandália marca Florata, modelos, cores e tamanhos variados, novas, ao preço de R\$ 39,90 cada, totalizando R\$ 1.795,50; **Q)** 45 pares de sandália marca Florata, modelos, cores e tamanhos variados, novas, ao preço de R\$ 39,90 cada, totalizando R\$ 1.795,50; **R)** 45 pares de sandália marca Florata, modelos, cores e tamanhos variados, novas, ao preço de R\$ 39,90 cada, totalizando R\$ 1.795,50; **S)** 45 pares de sandália marca Florata, modelos, cores e tamanhos variados, novas, ao preço de

R\$ 39,90 cada, totalizando R\$ 1.795,50; **T)** 45 pares de sandália marca Florata, modelos, cores e tamanhos variados, novas, ao preço de R\$ 39,90 cada, totalizando R\$ 1.795,50; **A1)** 35 pares de sapatilhas e sandálias marca Bruna Canela, modelos, cores e tamanhos variados, novas, ao preço de R\$ 118,90 cada, totalizando R\$ 4.161,50. **B1)** 35 pares de sapatilhas e sandálias marca Bruna Canela, modelos, cores e tamanhos variados, novas, ao preço de R\$ 118,90 cada, totalizando R\$ 4.161,50. **C1)** 35 pares de sapatilhas e sandálias marca Bruna Canela, modelos, cores e tamanhos variados, novas, ao preço de R\$ 118,90 cada, totalizando R\$ 4.161,50. **D1)** 35 pares de sapatilhas e sandálias marca Bruna Canela, modelos, cores e tamanhos variados, novas, ao preço de R\$ 118,90 cada, totalizando R\$ 4.161,50. **E1)** 35 pares de sapatilhas e sandálias marca Bruna Canela, modelos, cores e tamanhos variados, novas, ao preço de R\$ 118,90 cada, totalizando R\$ 4.161,50. **F1)** 35 pares de sapatilhas e sandálias marca Bruna Canela, modelos, cores e tamanhos variados, novas, ao preço de R\$ 118,90 cada, totalizando R\$ 4.161,50. **G1)** 35 pares de sapatilhas e sandálias marca Bruna Canela, modelos, cores e tamanhos variados, novas, ao preço de R\$ 118,90 cada, totalizando R\$ 4.161,50. **H1)** 35 pares de sapatilhas e sandálias marca Bruna Canela, modelos, cores e tamanhos variados, novas, ao preço de R\$ 118,90 cada, totalizando R\$ 4.161,50. **I1)** 35 pares de sapatilhas e sandálias marca Bruna Canela, modelos, cores e tamanhos variados, novas, ao preço de R\$ 118,90 cada, totalizando R\$ 4.161,50. **J1)** 35 pares de sapatilhas e sandálias marca Bruna Canela, modelos, cores e tamanhos variados, novas, ao preço de R\$ 118,90 cada, totalizando R\$ 4.161,50.

LOCALIZAÇÃO DOS BENS: Av. Gentil Tavares, 785, Getúlio Vargas, Aracaju/SE.

DEPOSITÁRIO: Valério César de Azevedo Déda (Leiloeiro Oficial do E. TRT20ª).

AVALIAÇÃO: R\$ 77.525,00 em 03/10/2018

LANCE MÍNIMO: R\$ 11.628,75 (15% DA AVALIAÇÃO)

LOTE 028

PROCESSO: 0139700-95.2006.5.20.0002

EXEQUENTE: UNIÃO FEDERAL (PGFN - FAZENDA NACIONAL)

EXECUTADO: HUMBERTO JOAQUIM DOS SANTOS

DESCRIÇÃO DO(S) BEM(S): Um imóvel terreno, localizado no Povoado Três Barras zona rural do município de Graccho Cardoso, demarcado, medindo 124 (cento e vinte e quatro) tarefas, sendo a maior parte de terras com pastos precários, ou seja, de baixa qualidade, limitando-se ao norte com Antônio Nascimento, ao sul com Juarez do Nascimento, ao nascente e poente com a estrada de João da Mota.

DEPOSITÁRIO:

AVALIAÇÃO: R\$ 248.000,00 em 17/09/2018

LANCE MÍNIMO: R\$ 99.200,00 (40% DA AVALIAÇÃO)

LOTE 029

PROCESSO: 0083300-61.2006.5.20.0002

EXEQUENTE: UNIÃO FEDERAL (PGFN - FAZENDA NACIONAL)

EXECUTADO: FRANCISCO CESAR ALVAIA DA CRUZ

DESCRIÇÃO DO(S) BEM(S): 02 (dois) Lotes de terrenos sob nº 13 e 14 do loteamento denominado Parque Santa Maria, medindo cada lote 10m de largura na frente e nos fundos e 25m de comprimento em ambos os lados, com testada para a rua C e esquina com a Rua G, limitando-se lateralmente com o lote 12 e a Rua G, e pelo fundo com os lotes 15 e 16. No lote 14 foi construída uma residência, uma área de lazer e uma estrutura de garagem para 2 veículos. No lote 13 nada foi construído. Levando-se em conta o preço médio do mercado na localidade foi atribuído o valor de R\$ 300.000,00 (trezentos mil reais) para o bem penhorado, levando em conta que cada lote de mesmo

tamanho está valendo em torno de R\$ 100.000,00 e acrescentando o valor das benfeitorias feitas no lote de número 14, mais R\$ 100.000,00, registrado na matrícula imobiliária nº 12.343 do Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de São Cristóvão/SE.

DEPOSITÁRIO: Francisco César Alvaia da Cruz

AVALIAÇÃO: R\$ 300.000,00 em 16/10/2018

LANCE MÍNIMO: R\$ 120.000,00 (40% DA AVALIAÇÃO)

LOTE 030

PROCESSO: 0001177-54.2016.5.20.0002

EXEQUENTE: ADRIANO ARAUJO DOS SANTOS e outros

EXECUTADO: CASANOVA HABITACAO E CONSTRUCOES EIRELI

DESCRIÇÃO DOS BENS: 01 (um) Caminhão VW 9.160 DRC 4x2, placa OEK 3902, cor predominante branca, com carroceria aberta, ano de fabricação/modelo 2012, movido a diesel, código Renavam 00508035236, apresentando avançado desgaste em todos os pneus, estofamento em regular estado de conservação, carroceria e chaparia em bom estado, avaliado em R\$ 85.000,00. OBS: O bem foi decretado abandono nos termos do Ato SGP.PR N. 005/2015.

LOCALIZAÇÃO DOS BENS: Av. Gentil Tavares, 785, Getúlio Vargas, Aracaju/SE.

DEPOSITÁRIO: Valério César de Azevedo Deda

AVALIAÇÃO: R\$ 85.000,00

LANCE MÍNIMO: R\$ 12.750,00 (15% DA AVALIAÇÃO)

LOTE 031

PROCESSO: 0000852-45.2017.5.20.0002

EXEQUENTE: WALACE ALVES DOS SANTOS

EXECUTADO: DISTRIBUIDORA DE MOVEIS SERGIPE - EIRELI - EPP

DESCRIÇÃO DOS BENS: A) Um colchão, ômega, casal, 1,38mx 1,80m , avaliado em R\$ 430,00; B) Um *puff*, tipo mesa de centro, quadrado, avaliado em R\$ 100,00

LOCALIZAÇÃO DOS BENS: Rua Sergipe, 1534, bairro Siqueira Campos, Aracaju/SE

DEPOSITÁRIO: Sergio Ricardo Souza do Nascimento

AVALIAÇÃO: R\$ 530,00

LANCE MÍNIMO: R\$ 159,00

3ª VARA DO TRABALHO

LOTE 032

PROCESSO: 0000121-17.2015.5.20.0003

EXEQUENTE: MAIKO PEREIRA DOS SANTOS

EXECUTADO: MARCO MATTOS ENGENHARIA LTDA

DESCRIÇÃO DOS BENS: 13 (treze) peças de andaime, em bom estado de uso e conservação, avaliados cada um em R\$ 80,00, num total de R\$ 1.040,00.

LOCALIZAÇÃO DOS BENS: Av. Gentil Tavares, 785, Getúlio Vargas, Aracaju/SE.

DEPOSITÁRIO: Valério César de Azevedo Deda

AVALIAÇÃO: R\$ 1.040,00 em 29/01/2019

LANCE MÍNIMO: R\$ 156,00 (15% DA AVALIAÇÃO)

LOTE 033

PROCESSO: 0001568-11.2013.5.20.0003

EXEQUENTE: PAULO HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS

EXECUTADO: J S - INSTALACOES & SERVICOS LTDA - ME e outros

DESCRIÇÃO DO(S) BEM(S): **A)** 65 reatores integrados, internos, p/lâmpadas vapor de sódio, 400w, ELT/Procel, novos, cada R\$ 75,00, num total de R\$ 4.875,00; **B)** 15 caixas, cada uma com 12 peças de corpo de ralo sifonado cilíndrico, PVC, 100 X 40 mm, marca Tigre, novos, cada R\$ 168,00, num total de R\$ 2.520,00; **C)** 40 junções duplas p/esgoto, PVC Tigre, DN 100 / SN, novos, cada R\$ 30,00, num total de 1.200,00; **D)** 36 bases do registro de gaveta, marca DECA, 4509/ DN20, 3/4", novos, cada R\$ 50,00, num total de R\$ 1.800,00; **E)** 30 conexões T, em PVC, para encanamento, marca Tigre, ótimo estado, cada R\$ 2,50, num total de R\$ 75,00; **F)** 10 conexões joelho, PVC, soldáveis, marca Tigre, novas, cada R\$ 14,80, num total de R\$ 148,00.

LOCALIZAÇÃO DO BEM: Rua Manoel Otoniel Santos, 205, São Cristóvão/SE.

DEPOSITÁRIO: José Santos RG 1.124.396 SSP/SE

AVALIAÇÃO: R\$ 10.618,00 em 04/09/2018

LANCE MÍNIMO: R\$ 1.592,70 (15% DA AVALIAÇÃO)

LOTE 034

PROCESSO: 0000498-85.2015.5.20.0003

EXEQUENTE: PROCURADORIA DA UNIÃO

EXECUTADO: COFARMA COM E DIST DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA.

DESCRIÇÃO DO BEM: Um terreno onde consta a construção de prédio, situado na Rua Luciano Nascimento, Ponto Novo, Aracaju/SE, medindo 1.440 m2, com as seguintes confrontações: ao norte com a Rua Francisco Araújo Macedo; ao sul, com Jose Delfino Filho; ao leste, com Antônio Melo Santana e Carlito Dantas; e ao oeste, com a Av. 31 de Março. Matrícula no Cartório de Registro de Imóveis Nº 9.284 livro no 2BP, ficha 001 da 1ª Circunscrição Imobiliária de Aracaju/SE.

DEPOSITÁRIO: Ibson Santos Silva

AVALIAÇÃO: R\$ 4.000.000,00, em 27/01/2016

LANCE MÍNIMO: R\$ 1.600.000,00 (40% DA AVALIAÇÃO)

LOTE 035

PROCESSO: 0000395-73.2018.5.20.0003

EXEQUENTE: SEBASTIÃO DA COSTA LAURINDO

EXECUTADO: IPANEMA INSDUTRIA E COMERCIO LTDA

DESCRIÇÃO DO(S) BEM(NS): **C)** Colchão master unibox mola casal medindo 1,38 x 1,88 x 0,53, novos, avaliados em R\$ 1.400,00;

LOCALIZAÇÃO DOS BENS: Av. Gentil Tavares 785, Getúlio Vargas, Aracaju/SE.

DEPOSITÁRIO: Valério César de Azevedo Déda (Leiloeiro do TRT)

AVALIAÇÃO: R\$ 1.400,00

LANCE MÍNIMO: R\$ 210,00 (15% DA AVALIAÇÃO)

4ª VARA DO TRABALHO

LOTE 036

PROCESSO: 0000857-66.2014.5.20.0004

EXEQUENTE: PAULO ALAN DE JESUS XAVIER

EXECUTADO: CENTRAL DE MOVIMENTOS POPULARES BRASIL – SECÇÃO SERGIPE

DESCRIÇÃO DO(S) BEM(NS): Imóvel localizado na rua J, nº 88 (numeração fixada no poste da ENERGISA), bairro Soledade, nesta capital, com área de 0,35 ha, possuindo as seguintes medidas e confrontações: 37 metros de largura na frente, 44,97 metros e 67,32 metros de comprimento a oeste, 31 metros de comprimento na direção sul e 128 metros na direção norte, limitando-se à frente com o leito da rua J, à esquerda com os imóveis do Sr José dos Santos e Sr Domingos Gomes de Oliveira, e no fundo com a continuação do imóvel do Sr Domingos Gomes de Oliveira. O imóvel está registrado no Cartório do 11º Ofício Imobiliário de Aracaju, com matrícula nº 21118, ficha 00001 de 28/01/2009. O imóvel é todo cercado com arame farpado, não possui nenhuma construção erguida (apenas restos de um imóvel demolido), todo em pastagem rasteira nativa, avaliado em R\$130.000,00.

AVALIAÇÃO: R\$130.000,00, em 24/05/2018

LANCE MÍNIMO: R\$ 65.000,00

LOTE 037

PROCESSO: 0001466-44.2017.5.20.0004

EXEQUENTE: CRISLAINE LIMA SILVA

EXECUTADO: INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA NORDESTE LTDA

DESCRIÇÃO DO(S) BEM(NS): Uma máquina de impressão de jornais com quatro torres, com separação de cores (CMYK), da marca Manugraph Industries Ltda Newline 20, com capacidade de 3.500 Kg, ano de fabricação 1999, em bom estado de conservação, avaliada em R\$500.000,00.

LOCALIZAÇÃO DO BEM: Rua Porto da Folha, 1116, Getúlio Vargas, Aracaju/SE.

DEPOSITÁRIO: Allisson Lima Bonfim

AVALIAÇÃO: R\$500.000,00 em 07/06/2018

LANCE MÍNIMO: R\$ 75.000,00 (15% DA AVALIAÇÃO)

LOTE 038

PROCESSO: 0000526-16.2016.5.20.0004

EXEQUENTE: RICHARLISON BATISTA SANTOS

EXECUTADO: IPANEMA FLEX COLCHÕES E ESTOFADOS LTDA - EPP

DESCRIÇÃO DO BEM: 01 colchão luxo Unibox Ipanema Casal, cor preta, espuma ortopédica D33, suporte máximo de 100Kg, para pessoa com altura média de 1,70m, avaliado em R\$1.900,00.

DEPOSITÁRIO(A): Claudisson Barroso Santana

LOCALIZAÇÃO DO BEM: Rua Mem de Sá, 251, Novo Paraíso, Aracaju/SE. (consta informação de novo endereço da executada na Rua Sergipe, 1534, Siqueira Campos, Aracaju/SE.)

AVALIAÇÃO: R\$1.900,00 em 26/05/2017

LANCE MÍNIMO: R\$ 570,00

LOTE 039

PROCESSO: 0000992-10.2016.5.20.0004

EXEQUENTE: LUCILEIDE VEIGA SANTOS

EXECUTADO: MARCO MATTOS ENGENHARIA LTDA

DESCRIÇÃO DO BEM: Uma casa/lote nº45 no Condomínio Dermeval Mattos, situado na Rua Francisco Rabelo Leite, 1340, Atalaia, Aracaju/SE, constituída de pavimento térreo, garagem, varanda, sala de estar/jantar, circulação, lavabo, escada, cozinha, área/quarto e sanitário de serviço. No pavimento superior há uma circulação, 03 quartos, sendo 01 suíte, com área construída de 149,17 m², sendo a área do lote 25 m², terreno de marinha, transcrito no Livro 02, registro geral, sob matrícula 79.464, 2ª Circunscrição de Aracaju.

AVALIAÇÃO: R\$ 600.000,00 04/06/2018
LANCE MÍNIMO: R\$ 300.000,00

LOTE 040

PROCESSO: 0001679-89.2013.5.20.0004

EXEQÜENTE: ANTÔNIO CARLOS OLIVEIRA SILVA

EXECUTADO: PAPA LÉGUAS PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA

DESCRIÇÃO DO(S) BEM(NS): **A)** 08 capas de retrovisor do Gol, LD, ao valor unitário de R\$70,00, totalizando R\$560,00; **B)** 03 terminais de direção do Clio, LD, ao valor unitário de R\$70,00, totalizando R\$210,00; **C)** 02 unidades de terminais de direção do Clio, LE, ao valor unitário de R\$70,00, totalizando R\$140,00; **D)** 200 Kits de arruelas para calotas, ao valor unitário de R\$2,50, totalizando R\$500,00; **E)** 08 unidades de capas de volante de Kombi, ao valor unitário de R\$40,00, totalizando R\$320,00; **F)** 02 unidades de fechaduras da Kombi moderna, ao valor unitário de R\$260,00, totalizando R\$520,00; **G)** 10 jogos de pastilhas de freio do Gol, ao valor unitário de R\$30,00, totalizando R\$300,00; **H)** 04 unidades de lâmpadas HB5, ao valor unitário de R\$50,00, totalizando R\$200,00; **I)** 05 unidades de lâmpadas HB1, ao valor unitário de R\$50,00, totalizando R\$250,00; **J)** 01 unidade de kit de embreagem, ao valor unitário de R\$600,00, totalizando R\$600,00; **K)** 01 unidade de Painel do Palio, ao valor unitário de R\$400,00, totalizando R\$400,00; **L)** 90 unidades de tapa-som de rádio, ao valor unitário de R\$5,00, totalizando R\$450,00; **M)** 06 unidades de molduras traseiras de estrada, LE, ao valor unitário de R\$90,00, totalizando R\$540,00; **N)** 06 unidades de molduras traseiras de estrada, LD, ao valor unitário de R\$90,00, totalizando R\$540,00; **O)** 05 unidades de molduras dianteiras de estrada LD, ao valor unitário de R\$90,00, totalizando R\$450,00; **P)** 05 unidades de molduras dianteiras de estrada LE, ao valor unitário de R\$90,00, totalizando R\$450,00; **Q)** 30 unidades de elevador de Celta 4 portas, ao valor unitário de R\$120,00, totalizando R\$3.600,00; **R)** 65 unidades de elevador de Corsa 4 portas, ao valor unitário de R\$120,00, totalizando R\$7.800,00; **S)** 02 unidades de vidro do farol da Besta, LD, ao valor unitário de R\$80,00, totalizando R\$160,00; **T)** 01 unidade de lente do farol da Besta, LE, ao valor unitário de R\$80,00, totalizando R\$80,00; **U)** 100 unidades de calotas tipo universal, ao valor unitário de R\$15,00, totalizando R\$1500,00; **V)** 05 unidades de calhas de chuva da Amarok, ao valor unitário de R\$20,00, totalizando R\$1.000,00.

LOCALIZAÇÃO DOS BENS: Av. Gentil Tavares 785, Getúlio Vargas, Aracaju/SE.

DEPOSITÁRIO: Valério César de Azevedo Déda (Leiloeiro do TRT)

AVALIAÇÃO: R\$20.570,00 em 30/09/2016

LANCE MÍNIMO: R\$ 3.085,50 (15% DA AVALIAÇÃO)

5ª VARA DO TRABALHO

LOTE 041

PROCESSO: 0000152-60.2017.5.20.0005

EXEQÜENTE: PAULO ADIR FERREIRA

EXECUTADO: LIGIA BRAGA DE ALMEIDA

DESCRIÇÃO DO(S) BEM(NS): Imóvel lote "02" domínio útil área de terreno acrescido de marinha - R Sônia Alves Lopes, 1849, frente leste 7,00m, fundo oeste 7,00m, lado esquerdo norte e lado direito sul 34,00m, área 238,00m² av 2 averbação de construção-21/agosto de 2003, com área total construída de 129,22 m². Varanda, garagem, sala, circulação, 03 quartos, sendo 01 suíte, cozinha, sanitário e área de serviço. Matrícula 39.863, ficha 01, Aracaju, 31 de outubro de 2002 da 2ª circunscrição imobiliária do 5º ofício. R-3. Em 14 abril de 2004 compra e venda com alienação fiduciária em garantia- sif-, adquirido por Ligia Braga de Almeida, separada judicialmente. R-4- Em 14 de abril de 2004- alienação fiduciária à credora Caixa Econômica Federal pelo prazo de 180 meses, 1º vencimento encargo mensal: 12/05/2004. Obs: Imóvel em perfeito estado de conservação

DEPOSITÁRIO: Ligia Braga de Almeida
AVALIAÇÃO: R\$ 1.000.000,00 em 12/06/2017
LANCE MÍNIMO: R\$ 500.000,00

LOTE 042

PROCESSO: 0001748-21.2013.5.20.0005
EXEQUENTE: JOSE AGNALDO SANTIAGO DA CONCEICAO
EXECUTADO: ALEXANDRE MARTINS CARDOSO DE OLIVEIRA
DESCRIÇÃO DO(S) BEM(NS): Macaco mecânico, capacidade 15t (quinze toneladas), também identificado como macaco chicão, em bom estado de uso e conservação, seminovo, ano de fabricação 2011, fabricante DIFASA, avaliado por R\$ 3.500,00
LOCALIZAÇÃO DO BEM: Rua Distrito Federal, 1077, Siqueira Campos, Aracaju/SE.
DEPOSITÁRIO: Alexandre Martins Cardoso de Oliveira
AVALIAÇÃO: 3.500,00 em 23/03/2015
LANCE MÍNIMO: R\$ 1.050,00

LOTE 043

PROCESSO: 0000847-14.2017.5.20.0005
EXEQUENTE: TACIANO JACSON LIMA CUNHA
EXECUTADO: SERGIPE SERVICE LTDA - ME
DESCRIÇÃO DO(S) BEM(NS): 2.850 (dois mil e oitocentos e cinquenta) litros de combustível, tipo óleo diesel s10,avaliados por R\$ 8.835,00.
LOCALIZAÇÃO DO BEM: Avenida João Ribeiro, 7010, antigo endereço da Empresa N. Sra. de Fátima, Bairro Industrial, Aracaju/SE - CEP: 49065-000
DEPOSITÁRIO: Nilson Barreto Socorro Júnior
AVALIAÇÃO: R\$ 8.835,00 em 30/06/2017
LANCE MÍNIMO: R\$ 2.650,50

LOTE 044

PROCESSO: 0001649-46.2016.5.20.0005
EXEQUENTE: UNIÃO FEDERAL- FAZENDA NACIONAL
EXECUTADO: IPANEMA FLEX COLCHOES E ESTOFADOS LTDA – EPP
DESCRIÇÃO DO(S) BEM(NS): **B)** 01 colchão luxo-unibox Ipanema casal - espuma ortopédica- d33, suporta até 100 kg, para pessoa com altura média de 1,70 m, valor unitário R\$ 1.970,00; **C)** 01 colchão luxo-unibox Ipanema casal - espuma ortopédica- d33, suporta até 100 kg, para pessoa com altura média de 1,70 m, valor unitário R\$ 1.970,00; **D)** 01 colchão luxo-unibox Ipanema casal - espuma ortopédica- d33, suporta até 100 kg, para pessoa com altura média de 1,70 m, valor unitário R\$ 1.970,00; **F)** 01 colchão luxo-unibox Ipanema casal - espuma ortopédica- d33, suporta até 100 kg, para pessoa com altura média de 1,70 m, valor unitário R\$ 1.970,00; **H)** 01 colchão luxo-unibox Ipanema casal - espuma ortopédica- d33, suporta até 100 kg, para pessoa com altura média de 1,70 m, valor unitário R\$ 1.970,00; **K)** 01 colchão luxo-unibox Ipanema casal - espuma ortopédica- d33, suporta até 100 kg, para pessoa com altura média de 1,70 m, valor unitário R\$ 1.970,00.
DEPOSITÁRIO: Claudisson Barroso Santana
LOCALIZAÇÃO DO BEM: Rua Mem de Sá, 251, Novo Paraíso, Aracaju/SE. (consta informação de novo endereço da executada na Rua Sergipe, 1534, Siqueira Campos , Aracaju/SE.)
AVALIAÇÃO: R\$ 11.820,00 em 12/06/2017
LANCE MÍNIMO: R\$ 2.364,00 (20% DA AVALIAÇÃO)

6ª VARA DO TRABALHO

LOTE 045

PROCESSO: 0001888-13.2017.5.20.0006

EXEQUENTE: CLETO LIMA DE ANDRADE

EXECUTADO: COLÉGIO TÉCNICO HENRIQUE HENRY LTDA- EPP

DESCRIÇÃO DOS BENS: A) duas máquinas retificadoras Bambozzi, modelo 405 dc, de solda elétrica, vermelha, em funcionamento, avaliado em R\$10.000,00; **B)** três ar condicionados split, seminovos de 18.000 btus, avaliados em R\$1.100,00, marcas Samsung e York, totalizando R\$3.300,00; **C)** uma dobradeira de chapa de 2 metro de largura, avaliada em R\$3.600,00; **D)** uma prensa hidráulica vertical para duas toneladas, cor azul, nova, avaliada em R\$3.500,00; **E)** 20 ventiladores de parede marca arge, em funcionamento, avaliada em R\$130,00, totaliza R\$2.600,00.

DEPOSITÁRIO: Adilson Avelino dos Santos

LOCALIZAÇÃO DOS BENS: Rua Alagoas, 217, Siqueira Campos, Aracaju/SE.

AVALIAÇÃO: R\$ 23.000,00 em 18/10/2018

LANCE MÍNIMO: R\$ 6.900,00

LOTE 046

PROCESSO: 0000010-25.2018.5.20.0004

EXEQUENTE: JOSE CARLOS OLIVEIRA ANDRADE

EXECUTADO: CASA SANTA ROSA LTDA.

DESCRIÇÃO DO BEM: 01 área de terreno próprio, localizado na rua Mariano Salmeron, 270, entre as ruas Pernambuco e Bahia, número 270, onde em toda área do terreno existe um galpão construído medindo 10,65 m de largura por 45 m, se alarga no fundo em 16 m, registrado n 27.824, fls. 20/1, livro 3-ac e 26.879, fls. 141/142, livro 3-ab, avaliado em R\$ 1.000.000,00 (um milhão de reais).

DEPOSITÁRIO: Jorge Rezende Cruz

LOCALIZAÇÃO DOS BENS: Rua Mariano Salmeron, 270, Aracaju/SE.

AVALIAÇÃO: R\$1.000.000,00 em 13/11/2018.

LANCE MÍNIMO: R\$ 500.000,00

LOTE 047

PROCESSO: 0000315-37.2017.5.20.0006

EXEQUENTE: ROZEMIL SANTOS DE JESUS

EXECUTADO: IMPERIAL CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA

DESCRIÇÃO DO BEM: Área alodial localizada na rodovia César Franco SE-100, número do RIP 31110100289-50, no município de Barra dos Coqueiros/se, livro n 2, sob o n. 3613 (considerar o desdobramento descrito no r-4 em 31 de dezembro de 2014, quando uma área de 80.275,70m2/8,03 ha do terreno foi desmembrada, recebendo matrícula n. 6720). A área total do terreno ora penhorado perfaz um total de 244.406,00 m2 (duzentos e quarenta e quatro mil, quatrocentos e seis metros quadrados), e tem seus limites descritos na certidão de inteiro teor anexada. foi atribuído um valor de r\$18,00 o metro quadrado, o que dá um total de R\$4.399.308,00 (quatro milhões, trezentos e noventa e nove mil e trezentos e oito reais);

DEPOSITÁRIO: Hipólito Manoel Santos Távora

LOCALIZAÇÃO DO BEM: Rodovia Adilson Távora, N. 1355, Centro, Barrados Coqueiros/SE.

AVALIAÇÃO: R\$ 4.399.308,00, em 29/10/2018

LANCE MÍNIMO: R\$ 2.199.654,00

LOTE 048

PROCESSO: 0000863-62.2017.5.20.0006

EXEQUENTE: CASSIA FRANCINALVA DA SILVA SANTOS

EXECUTADO: DISTRIBUIDORA DE MOVEIS SERGIPE – EIRELI – EPP

DESCRIÇÃO DOS BENS: **A)** Colchão master unibox, de mola casal, tipo cama unibox, em tecido sued amassado, espuma selada, medindo 1,38 x 1,88, classe a, linha ouro – alto luxo, de fabricação própria, altura 35 cm, valor unitário R\$2.200,00; **B)** Colchão master unibox, de mola casal, tipo cama unibox, em tecido sued amassado, espuma selada, medindo 1,38 x 1,88, classe a, linha ouro – alto luxo, de fabricação própria, altura 35 cm, valor unitário R\$2.200,00; **C)** Colchão master unibox, de mola casal, tipo cama unibox, em tecido sued amassado, espuma selada, medindo 1,38 x 1,88, classe a, linha ouro – alto luxo, de fabricação própria, altura 35 cm, valor unitário R\$2.200,00; **D)** Colchão master unibox, de mola casal, tipo cama unibox, em tecido sued amassado, espuma selada, medindo 1,38 x 1,88, classe a, linha ouro – alto luxo, de fabricação própria, altura 35 cm, valor unitário R\$2.200,00; **E)** Colchão master unibox, de mola casal, tipo cama unibox, em tecido sued amassado, espuma selada, medindo 1,38 x 1,88, classe a, linha ouro – alto luxo, de fabricação própria, altura 35 cm, valor unitário R\$2.200,00; **F)** Colchão master unibox, de mola casal, tipo cama unibox, em tecido sued amassado, espuma selada, medindo 1,38 x 1,88, classe a, linha ouro – alto luxo, de fabricação própria, altura 35 cm, valor unitário R\$2.200,00; **G)** Colchão master unibox, de mola casal, tipo cama unibox, em tecido sued amassado, espuma selada, medindo 1,38 x 1,88, classe a, linha ouro – alto luxo, de fabricação própria, altura 35 cm, valor unitário R\$2.200,00.

DEPOSITÁRIO: Jocilene Almeida da Silva Ribeiro

LOCALIZAÇÃO DOS BENS: Rua Itabaianinha, 211, Centro, Aracaju/SE.

AVALIAÇÃO: R\$ 15.400,00 em 09/05/2018

LANCE MÍNIMO: R\$ 4.620,00

LOTE 049

PROCESSO: 0001113-95.2017.5.20.0006

EXEQUENTE: TARCIANE SOUZA DOS SANTOS

EXECUTADO: DISTRIBUIDORA DE MOVEIS SERGIPE – EIRELI – EPP

DESCRIÇÃO DOS BENS: **A)** Colchão master unibox de mola casal, tipo cama unibox em tecido sued amassado, espuma selada, medida 1,38 x 1,88, classe a, linha ouro – alto luxo, de fabricação própria, altura do bem: 65 cm, avaliada em R\$2.200,00; **B)** Colchão master unibox de mola casal, tipo cama unibox em tecido sued amassado, espuma selada, medida 1,38 x 1,88, classe a, linha ouro – alto luxo, de fabricação própria, altura do bem: 65 cm, avaliada em R\$2.200,00; **C)** Colchão master unibox de mola casal, tipo cama unibox em tecido sued amassado, espuma selada, medida 1,38 x 1,88, classe a, linha ouro – alto luxo, de fabricação própria, altura do bem: 65 cm, avaliada em R\$2.200,00; **D)** Colchão master unibox de mola casal, tipo cama unibox em tecido sued amassado, espuma selada, medida 1,38 x 1,88, classe a, linha ouro – alto luxo, de fabricação própria, altura do bem: 65 cm, avaliada em R\$2.200,00; **E)** Colchão master unibox de mola casal, tipo cama unibox em tecido sued amassado, espuma selada, medida 1,38 x 1,88, classe a, linha ouro – alto luxo, de fabricação própria, altura do bem: 65 cm, avaliada em R\$2.200,00; **F)** Colchão master unibox de mola casal, tipo cama unibox em tecido sued amassado, espuma selada, medida 1,38 x 1,88, classe a, linha ouro – alto luxo, de fabricação própria, altura do bem: 65 cm, avaliada em R\$2.200,00; **G)**

Colchão master unibox de mola casal, tipo cama unibox em tecido sued amassado, espuma selada, medida 1,38 x 1,88, classe a, linha ouro – alto luxo, de fabricação própria, altura do bem: 65 cm, avaliada em R\$2.200,00; **H)** Colchão master unibox de mola casal, tipo cama unibox em tecido sued amassado, espuma selada, medida 1,38 x 1,88, classe a, linha ouro – alto luxo, de fabricação própria, altura do bem: 65 cm, avaliada em R\$2.200,00;

DEPOSITÁRIO: Jocilene Almeida Da Silva Ribeiro

LOCALIZAÇÃO DOS BENS: Rua José Do Prado Franco, 494, Centro, Aracaju/SE.

AVALIAÇÃO: R\$ 17.600,00, em 09/05/2018

LANCE MÍNIMO: R\$ 5.280,00

LOTE 050

PROCESSO: 0001511-42.2017.5.20.0006

EXEQUENTE: JOSEFA ACÁCIA DA FONSECA

EXECUTADO: IPANEMA FLEX COLCHOES E ESTOFADOS LTDA – EPP

DESCRIÇÃO DOS BENS: **A)** Colchão master unibox de mola casal, medida 1,38 x 1,88 x 43 cm, avaliada em R\$2.200,00; **B)** Colchão master unibox de mola casal, medida 1,38 x 1,88 x 43 cm, avaliada em R\$2.200,00; **C)** Colchão master unibox de mola casal, medida 1,38 x 1,88 x 43 cm, avaliada em R\$2.200,00; **D)** Colchão master unibox de mola casal, medida 1,38 x 1,88 x 43 cm, avaliada em R\$2.200,00; **E)** Colchão master unibox de mola casal, medida 1,38 x 1,88 x 43 cm, avaliada em R\$2.200,00; **F)** Colchão master unibox de mola casal, medida 1,38 x 1,88 x 43 cm, avaliada em R\$2.200,00; **G)** Colchão master unibox de mola casal, medida 1,38 x 1,88 x 43 cm, avaliada em R\$2.200,00; **H)** Colchão master unibox de mola casal, medida 1,38 x 1,88 x 43 cm, avaliada em R\$2.200,00; **I)** Colchão master unibox de mola casal, medida 1,38 x 1,88 x 43 cm, avaliada em R\$2.200,00; **J)** Colchão master unibox de mola casal, medida 1,38 x 1,88 x 43 cm, avaliada em R\$2.200,00; **K)** Colchão master unibox de mola casal, medida 1,38 x 1,88 x 43 cm, avaliada em R\$2.200,00; **L)** Colchão master unibox de mola casal, medida 1,38 x 1,88 x 43 cm, avaliada em R\$2.200,00;

DEPOSITÁRIO: Anne Gabriele Torres Teles

LOCALIZAÇÃO DOS BENS: Rua José do Prado Franco, 494, Centro, Aracaju/SE.

AVALIAÇÃO: R\$ 26.400,00 em 09/05/2018

LANCE MÍNIMO: R\$ 7.920,00

LOTE 051

PROCESSO: 0000589-98.2017.5.20.0006

EXEQUENTE: GETÚLIO RAMOS

EXECUTADO: EMBELCON EMPREENDIMENTOS LTDA-ME.

DESCRIÇÃO DOS BENS: **A)** 10 enceradeiras industriais, 110/220 v, diversas marcas, Allclean, Bosch e diversas cores, azul, vermelha e laranja (usadas). Obs.: estão localizados num depósito ao lado do imóvel constante do mandado, em funcionamento, algumas enceradeiras apresentam ferrugem pela falta de uso e em manutenção, valor unitário R\$400,00, total R\$4.000,00; **B)** 05 carros mopp, marca Brastemp, acompanhados com balde (completo). Os bens se encontram num galpão ao lado de onde reside a executada valor unitário R\$250,00, avaliadas em R\$1.250,00;

DEPOSITÁRIO: Valério César de Azevedo Deda (Leiloeiro oficial do TRT-20º)

LOCALIZAÇÃO DOS BENS: Av. Gentil Tavares, 785, Getúlio Vargas, Aracaju/SE.

AVALIAÇÃO: R\$ 5.250,00, em 18/12/2018

LANCE MÍNIMO: R\$ 1.575,00

LOTE 052

PROCESSO: 0001244-76.2017.5.20.0004

EXEQUENTE: ROSINALDO DOREA ALVES

EXECUTADO: INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA NORDESTE LTDA..

DESCRIÇÃO DOS BENS: 01 máquina de impressão de jornais, com quatro torres, com separação de cores (cmyk), marca MANUGRAPH INDUSTRIES LTDA., newline 20, capacidade 3.500 kg, ano de fabricação 1999, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 500.000,00;

DEPOSITÁRIO: Allisson Lima Bonfim

LOCALIZAÇÃO DOS BENS: Rua Porto da Folha, 1116, Getúlio Vargas, Aracaju/SE.

AVALIAÇÃO: R\$ 500.000,00 em 11/07/2018

LANCE MÍNIMO: R\$ 150.000,00

LOTE 053

PROCESSO: 0001231-71.2017.5.20.0006

EXEQUENTE: JOSENILDES FRANÇA DOS SANTOS

EXECUTADO: SONHO MEU BERÇÁRIO E HOTELZINHO LTDA – ME

DESCRIÇÃO DOS BEM: 01 forno elétrico, em aço inox, alta resistência, com 03 câmaras, controle termostato, independente, revestido com material interno para alta temperatura, 220 v, funcionando, medindo 1,70 x 0,80 x 0,80, avaliado em R\$ 1.000,00;

DEPOSITÁRIO: Sr. Airton de Jesus

LOCALIZAÇÃO DOS BENS: Rua José Edilson Andrade, 741, Rosa Elze, São Cristóvão/SE.

AVALIAÇÃO: R\$ 1.000,00 em 23/11/2018

LANCE MÍNIMO: R\$ 300,00

LOTE 054

PROCESSO: 0001088-92.2011.5.20.0006

EXEQUENTE: PAULO NARDELLI

EXECUTADO: INDÚSTRIA DE ALIMENTOS E BEBIDAS DE SERGIPE LTDA – ME, Haelio Dantas dos Santos e Alysson Handell Santana Santos

DESCRIÇÃO DO BEM: Edificação residencial, localizada na Avenida Carlos Gomes, 514, Inácio Barbosa, Aracaju/SE, registrado no livro 2, matrícula 01.277, ficha 02, circunscrição imobiliária de Aracaju, composta por: pavimento térreo – varanda, sala, circulação, sanitário social, 03 quartos (sendo uma suíte), cozinha, hall, área de serviço, quarto e sanitário de serviço; pavimento superior – sala. Acrescente-se que o terreno possui 218,80 metros quadrados, com área total construída (pavimento térreo e superior) de 155,65 metros quadrados. Obs.: segundo levantamentos realizados na região, através de pesquisa de preços, foi avaliada a construção em R\$ 300.000,00 (trezentos mil reais);

OBS: Imóvel gravado com alienação fiduciária junto à Caixa Econômica Federal

DEPOSITÁRIO: Alysson Handell Santana Santos

LOCALIZAÇÃO DOS BENS: Avenida Carlos Gomes, 514, Inácio Barbosa, Aracaju/SE.

AVALIAÇÃO: R\$ 300.000,00 em 30/04/2018

LANCE MÍNIMO: R\$ 150.000,00

LOTE 055

PROCESSO: 0000606-42.2014.5.20.0006

EXEQUENTE: SINDHOTRE – SINDICATO DOS TRABALHADORES EM HOTELARIA, RESTAURANTES, REFEIÇÕES COLETIVAS DO MUNICÍPIO DE ARACAJU/SE

EXECUTADO: FCS ALIMENTOS LTDA

DESCRIÇÃO DO(S) BEM(NS): 01 máquina de fabricação de sorvetes marca TAYLOR com 03 manivelas – sorvete expresso, faz milkshakes, usada, em bom estado de conservação, avaliada em R\$13.000,00.

DEPOSITÁRIO: Patrícia Santos Matos

LOCALIZAÇÃO DOS BENS: Avenida Delmiro Gouveia, 400, Shopping Riomar.

AVALIAÇÃO: R\$ 13.000,00 em 19/04/2017

LANCE MÍNIMO: R\$ 3.900,00

LOTE 056

PROCESSO: 0000031-63.2016.5.20.0006

EXEQUENTE: VANESSA SIMÕES DE MENEZES

EXECUTADO: J M DE SOUZA – ASSESSORIA CONTÁBIL – ME, MF DO BRASIL GRUPO DE SERVIÇOS LTDA. - ME E J & A ASSESSORIA CONTÁBIL E PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA – ME

DESCRIÇÃO DO BEM: Casa a, sob o n 413, integrante do condomínio composto de 02 casas, situado na rua Propriá, bairro Centro na cidade de Aracaju/SE, registrado sob a matrícula n 20355 da 4ª circunscrição imobiliária, cartório Leônia Gama, 6º ofício de Aracaju/SE. O imóvel mede na frente 14,00m de linha do fundo, 15,50 m, por 42,00 m de frente a fundo em ambos os lados. O imóvel tem a seguinte composição: pavimento térreo – garagem, varanda, sala de som e tv, hall, wc social, sala de estar, 03 quartos e sala de jantar, com uma área construída de 224,28 m², com uma fração ideal de terreno de 49,49%, que representa a área de terreno denominado lote 01 de 306,06 m² dos 619,50 m² do terreno, avaliada em R\$700.000,00. **Obs:** O depositário informou que o imóvel possui 06 inscrições de IPTU junto à prefeitura de Aracaju.

DEPOSITÁRIO: Josevaldo Mota de Souza

LOCALIZAÇÃO DO BEM: Rua Propriá, 413, Casa A, Centro, Aracaju/SE.

AVALIAÇÃO: R\$ 700.000,00 em 27/07/2018

LANCE MÍNIMO: R\$ 350.000,00

LOTE 057

PROCESSO: 0000497-91.2015.5.20.0006

EXEQUENTE: SEVERINO JOSE DE SANTANA

EXECUTADO: EVERTON SANTOS SOUZA

DESCRIÇÃO DOS BENS: **A)** uma máquina de serra manual marca rockwell, com bancada, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada por R\$4.000,00; **B)** uma máquina esquadrejadeira para marcenaria, sem marca aparente, com bancada, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada por R\$1.000,00; **C)** uma máquina plaina de madeira, sem marca aparente, com bancada, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada por R\$1.000,00; **D)** uma máquina tupia para marcenaria, sem marca aparente, com bancada, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada por R\$500,00; **E)** uma máquina lixadeira para marcenaria, com bancada, sem marca aparente, com bancada, em bom estado de conservação e funcionamento avaliada por R\$1.200,00.

DEPOSITÁRIO: Everton Santos Souza

LOCALIZAÇÃO DOS BENS: Rua Thales Ferraz, 359, Industrial, Aracaju/SE.

AVALIAÇÃO: R\$ 7.700,00 em 23/08/2017

LANCE MÍNIMO: R\$ 2.310,00

LOTE 058

PROCESSO: 0001949-05.2016.5.20.0006

EXEQUENTE: JUCELIO PEREIRA DA SILVA

EXECUTADO: LOCMONT CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP

DESCRIÇÃO DO(S) BEM(NS): **A)** Caixas coletoras, cada uma com capacidade para armazenagem de 6 m³, em bom estado, avaliado em R\$ 3.000,00; **B)** Caixas coletoras, cada uma com capacidade para armazenagem de 6 m³, em bom estado, avaliado em R\$ 3.000,00, avaliado em R\$ 3.000,00; **C)** Caixas coletoras, cada uma com capacidade para armazenagem de 6 m³, em bom estado, avaliado em R\$ 3.000,00

DEPOSITÁRIO: Thiago Delmondes Freitas Trindade, CPF 002.946.145-67

LOCALIZAÇÃO DOS BENS: Rua C, nº 67, Jabotiana, Aracaju/SE.

AVALIAÇÃO: R\$ 9.000,00 em 27/10/2017

LANCE MÍNIMO: R\$ 1.800,00 (20% DA AVALIAÇÃO)

LOTE 059

PROCESSO: 0000088-81.2016.5.20.0006

EXEQUENTE: BRUNO DOS SANTOS

EXECUTADO: ROBERTO MENDONÇA - ME.

DESCRIÇÃO DO(S) BEM(NS): **A)** uma amassadeira profissional Lisboa, 220 volts, 60 litros, espiral, cor branca, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 12.000,00; **B)** um cilindro profissional, 220 volts, cor branca, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 8.000,00; **C)** uma modeladora profissional, 220 volts, cor branca, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 3.000,00; **D)** uma divisória de coluna profissional, 220 volts, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 2.000,00; **E)** uma batadeira profissional, 110 v, cor branca, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 5.000,00.

DEPOSITÁRIO: Carlito Mota

LOCALIZAÇÃO DOS BENS: Rua Hildete Falcão Batista, 3-A, Jabotiana, Aracaju/SE.

AVALIAÇÃO: R\$ 30.000,00 em 10/03/2017

LANCE MÍNIMO: R\$ 6.000,00 (20% DA AVALIAÇÃO)

LOTE 060

PROCESSO: 0001186-14.2010.5.20.0006

EXEQUENTE: CARLOS ALBERTO PEREIRA DA COSTA

EXECUTADO: EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUARIO DE SERGIPE

DESCRIÇÃO DO(S) BEM(NS): 01 gleba de terra situada no Povoado Gameleira, Aracaju, medindo 12 tarefas, limita-se ao norte com imóvel de José Merício, ao sul com imóvel de Terêncio Barreto e ao leste com imóveis da Serep. Registro 7.911 do cartório da 2ª Circunscrição Imobiliária – 5º ofício de notas. **OBS:** situa-se entre a Av. Inácio Barbosa e a Rod. dos Naufragos, próximo aos Condomínios Sol e Mar.

DEPOSITÁRIO: Sérgio Murilo Guerra Silva

LOCALIZAÇÃO DOS BENS: Rod. dos Naufragos, Povoado Gameleira, Aracaju/SE.

AVALIAÇÃO: R\$ 2.000.000,00 em 16/02/2018

LANCE MÍNIMO: R\$ 600.000,00 (30% DA AVALIAÇÃO)

LOTE 061

PROCESSO: 0001222-29.2014.5.20.0002 (Redistribuído)

EXEQUENTE: CLAUDIANE BATISTA DOS SANTOS

EXECUTADO: MULTMOVEIS & ELETROS LTDA - ME

DESCRIÇÃO DO(S) BEM(NS): **C)** 01 (um) conjunto de estofados 3x2 lugares, modelo Excelência, cores variadas, valor unitário R\$3.629,00, novos; **D)** 01 (um) conjunto de estofados 3x2 lugares, modelo Excelência, cores variadas, valor unitário R\$3.629,00, novos; **E)** 01 (um) conjunto de estofados 3x2 lugares, modelo Excelência, cores variadas, valor unitário R\$3.629,00, novos;

DEPOSITÁRIO: Valério César de Azevedo Deda (Leiloeiro oficial do TRT-20º)

LOCALIZAÇÃO DOS BENS: Av. Gentil Tavares, 785, Getúlio Vargas, Aracaju/SE.
AVALIAÇÃO: R\$ 10.887,00
LANCE MÍNIMO: R\$ 1.633,00 (15% DA AVALIAÇÃO)

LOTE 062

PROCESSO: 0000537-44.2013.5.20.0006
EXEQUENTE: ELUZIA MATIAS SANTOS
EXECUTADO: RETIFICA ARACAJU INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP
DESCRIÇÃO DO(S) BEM(NS): B) 04 (quatro) rodas FX 4.1/4 x 2 –m14 grossa, fabricante WALTER, Referência 07-1520, avaliadas em R\$ 663,00 cada roda, perfazendo um total de R\$ 2.652,00
LOCALIZAÇÃO DOS BENS: Av. Gentil Tavares 785, Getúlio Vargas, Aracaju/SE.
DEPOSITÁRIO: Valério César de Azevedo Déda (Leiloeiro do TRT)
AVALIAÇÃO: R\$ 2.652,00
LANCE MÍNIMO: R\$ 397,80 (15% DA AVALIAÇÃO)

LOTE 063

PROCESSO: 0001880-07.2015.5.20.0006
EXEQUENTE: GIVAL JOSE DA SILVA
EXECUTADO: MARCO MATTOS ENGENHARIA LTDA
DESCRIÇÃO DO(S) BEM(S): (115) cento e quinze peças de andaime tubular fachadeiro, com encaixe e sem escada, em perfeito estado de conservação, avaliado ao preço unitário de R\$ 120,00 totalizando um montante de R\$ 13.800,00.
LOCALIZAÇÃO DOS BENS: Av. Gentil Tavares 785, Getúlio Vargas, Aracaju/SE.
DEPOSITÁRIO: Valério César de Azevedo Déda (Leiloeiro do TRT)
AVALIAÇÃO: R\$ 13.800,00
LANCE MÍNIMO: R\$ 2.070,00 (15% DA AVALIAÇÃO)

LOTE 064

PROCESSO: 0002013-15.2010.5.20.0006
EXEQUENTE: MÁRCIO BRUNO SILVA DE SOUZA
EXECUTADO: INDUSTRIA GRÁFICA E EDITORA NORDESTE LTDA.
DESCRIÇÃO DO(S) BEM(NS): 01 (uma) máquina de confecção de mapas de impressão, escala industrial, marca Screem, modelo PT/RN 2000, número 144, acoplada de uma esteira de rolagem, tudo em perfeito, funcionando, avaliada em R\$100.000,00;
DEPOSITÁRIO: Adriano Lima Bomfin
LOCALIZAÇÃO DOS BENS: Rua Porto da Folha, 1116, Getúlio Vargas, Aracaju/SE.
AVALIAÇÃO: R\$100.000,00
LANCE MÍNIMO: R\$ 15.000,00 (15% DA AVALIAÇÃO)

LOTE 065

PROCESSO: 0001027-61.2016.5.20.0006
EXEQUENTE: CARLOS ROBERTO SANTOS
EXECUTADO: SANTOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LIMITADA – ME
DESCRIÇÃO DO(S) BEM(NS): E) 50 adaptadores curtos l;r, 50x1.1/2”, avaliados em R\$ 200,00; F) 100 mipples roscáveis, 1”, avaliados em R\$ 250,00; G) 100 anéis de vedação, 75mm, avaliados em R\$ 100,00; H) 6 lavatórios de louça com coluna, diversas cores, avaliados em R\$ 600,00; T) 120 interruptores de 3 seções, 10 a/250 v, cor cinza, marca radial, avaliados em R\$ 1.200,00; U) 280 luvas de correr, 25 mm, avaliados em R\$ 1.400,00.

LOCALIZAÇÃO DOS BENS: Av. Gentil Tavares 785, Getúlio Vargas, Aracaju/SE.
DEPOSITÁRIO: Valério César de Azevedo Déda (Leiloeiro do TRT)
AVALIAÇÃO: R\$ 3.750,00
LANCE MÍNIMO: R\$ 562,50 (15% DA AVALIAÇÃO)

LOTE 066

PROCESSO: 0001749-95.2016.5.20.0006
EXEQUENTE: EDSON VIEIRA SANTOS
EXECUTADO: IMPERIAL CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA.
DESCRIÇÃO DO(S) BEM(NS): Imóvel de área alodial – livre de vínculo, fórum, pensões ou quaisquer outros encargos, situado na Rod. César Franco SE-100, número do RIP 31110100289-50, no município de Barra dos Coqueiros/SE, cuja área total era de 324.681,71 m2, após o desmembramento indicado na R-4-3613, perfazendo uma área total de 244.406,01 m2, cujos limites estão na certidão de inteiro teor, cartório do 2º Ofício da Barra dos Coqueiros/SE. Avaliado o imóvel após o desmembramento na ordem de R\$20,00 (vinte reais) o metro quadrado, o valor total do mesmo passou a ser de R\$4.888.120,20. OBS: O imóvel serve como garantia para quitação de débitos no processo 0000879.31.2017.5.20.0001
DEPOSITÁRIO: Enver Alexandre dos Santos
LOCALIZAÇÃO DOS BENS: Rodovia Adilson Távora, 1355, Centro, Barra dos Coqueiros/SE.
AVALIAÇÃO: R\$ 4.888.120,20
LANCE MÍNIMO: R\$ 1.466.436,06 (30% DA AVALIAÇÃO)

LOTE 067

PROCESSO: 0000437-84.2016.5.20.0006
EXEQUENTE: ROZENILDES LIMA DE SOUZA
EXECUTADO: MELISSA CRISTINA TORRES TELES – ME
DESCRIÇÃO DO(S) BEM(NS): **A)** Conjunto de estofado 3x2 lugares, modelo excelência, tecido suede, espuma softy lesada d33, cores variadas avaliado em R\$ 3.725,00; **D)** Conjunto de estofado 3x2 lugares, modelo excelência, tecido suede, espuma softy lesada d33, cores variadas avaliado em R\$ 3.725,00; **E)** Conjunto de estofado 3x2 lugares, modelo excelência, tecido suede, espuma softy lesada d33, cores variadas avaliado em R\$ 3.725,00; **F)** Conjunto de estofado 3x2 lugares, modelo excelência, tecido suede, espuma softy lesada d33, cores variadas avaliado em R\$ 3.725,00;
DEPOSITÁRIO: Maria José da Cruz Lima
LOCALIZAÇÃO DOS BENS: Rua Laranjeiras, 210, Centro, Aracaju/SE.
AVALIAÇÃO: R\$ 11.175,00
LANCE MÍNIMO: R\$ 2.235,00 (20% DA AVALIAÇÃO)

LOTE 068

PROCESSO: 0000841-04.2017.5.20.0008
EXEQUENTE: RANCICLEY SILVA PORTELA
EXECUTADO: AILTON CÉSAR SANTOS – ME
DESCRIÇÃO DO(S) BEM(NS): **C)** 01 urna funerária, marca santo agostinho, sextavado, cor mogno com visor, de varãozinho, 1,90, capacidade 100 kg, nova, semi-luxo, avaliada em R\$3.000,00;
DEPOSITÁRIO: Ailton César Santos
LOCALIZAÇÃO DOS BENS: Praça Tobias Barreto, 523, Bairro São José, Aracaju/SE.
AVALIAÇÃO: R\$ 3.000,00
LANCE MÍNIMO: R\$ 600,00 (20% DA AVALIAÇÃO)

LOTE 069**PROCESSO: 0000879-31.2017.5.20.0001****EXEQUENTE: JOSE EVANDRO DOS SANTOS****EXECUTADO: IMPERIAL CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA.**

DESCRIÇÃO DO(S) BEM(NS): Imóvel de área alodial – livre de vínculo, fórum, pensões ou quaisquer outros encargos (diz-se de propriedade imóvel e/ou bens), situado na rodovia Cezar Franco – SE 100, número RIP 31110100289-50 no município de Barra dos Coqueiros/SE, zona rural cuja área total era de 324.681,74 m², após o desmembramento indicado no R-4-3613, perfazendo uma área total de 244.406,01 m², cujos limites estão na certidão de inteiro teor, cartório do 2º Ofício da Barra dos Coqueiros/SE, avaliado o imóvel após o desmembramento, na ordem de R\$20,00 o m², sendo o valor total R\$ 4.888.120,20.

DEPOSITÁRIO: Hipólito Manoel Santos Pereira**LOCALIZAÇÃO DOS BENS:** Rodovia Adilson Távora, 1355, Zona Semiurbana, Barrados Coqueiros/SE.**AVALIAÇÃO:** R\$ 4.888.120,20**LANCE MÍNIMO: R\$ 1.466.436,06 (30% DA AVALIAÇÃO)****LOTE 070****PROCESSO: 0001311-35.2017.5.20.0006****EXEQUENTE: JOSEFA MOREIRA SOUZA****EXECUTADO: INDUSTRIA GRÁFICA E EDITORA NORDESTE LTDA**

DESCRIÇÃO DO(S) BEM(NS): Uma máquina de impressão de jornais, com quatro torres, com separação de cores (CMYK), marca Manugraph Industries Ltda. Newslite 20, capacidade 3.500 kg, ano de fabricação 1999, em bom estado de conservação, avaliada em R\$500.000,00.

DEPOSITÁRIO: Allisson Lima Bomfim.**LOCALIZAÇÃO DOS BENS:** Rua Porto da Folha, 1116, Getúlio Vargas, Aracaju/SE.**AVALIAÇÃO:** R\$500.000,00.**LANCE MÍNIMO: 75.000,00 (15% DA AVALIAÇÃO)****LOTE 071****PROCESSO: 0001141-63.2017.5.20.0006****EXEQUENTE: VICTOR BRUNO DA SILVA VIEIRA****EXECUTADO: INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA NORDESTE LTDA**

DESCRIÇÃO DO(S) BEM(NS): uma máquina de impressão de jornais, com quatro torres, com separação de cores (CMYK), marca Manugraph Industries Ltda. Newslite 20, capacidade 3.500 kg, ano de fabricação 1999, em bom estado de conservação, avaliada em R\$500.000,00.

DEPOSITÁRIO: Allisson Lima Bomfim**LOCALIZAÇÃO DOS BENS:** Rua Porto da Folha, 1116, Getúlio Vargas, Aracaju/SE.**AVALIAÇÃO:** R\$ 500.000,00**LANCE MÍNIMO: 75.000,00 (15% DA AVALIAÇÃO)****LOTE 072****PROCESSO: 0000053-53.2018.5.20.0006****EXEQUENTE: MAXWELL DE OLIVEIRA TELES****EXECUTADO: INDUSTRIA GRÁFICA E EDITORA NORDESTE LTDA.**

DESCRIÇÃO DO(S) BEM(NS): Uma máquina de impressão de jornais, com quatro torres, com separação de cores (CMYK), marca Manugraph Industries Ltda., Newline 20, capacidade 3.500 kg, ano de fabricação 1999, em bom estado de conservação, avaliada em R\$500.000,00.

DEPOSITÁRIO: Allisson Lima Bonfim

LOCALIZAÇÃO DOS BENS: Rua Porto da Folha, 1116, Getúlio Vargas, Aracaju/SE.

AVALIAÇÃO: R\$ 500.000,00

LANCE MÍNIMO: 75.000,00 (15% DA AVALIAÇÃO)

LOTE 073

PROCESSO: 0001975-03.2016.5.20.0006

EXEQUENTE: JOSEFA PEREIRA DA SILVA

EXECUTADO: MARCO MATTOS ENGENHARIA LTDA.

DESCRIÇÃO DO(S) BEM(NS): Uma área de terreno próprio, formada pelos lotes 68 a 72, situada na Rua E, no trecho entre as ruas B e A, no Loteamento Santa Helena, bairro Siqueira Campos, nesta capital, medindo 31 m de largura na frente e 31 m de comprimento em ambos os lados, limitando-se ao Norte com a Rua E, ao Sul com os lotes 52 a 55, a leste com os lotes 63 a 67 e ao Oeste com o lote 73. Registro anterior 26.369, fls. 30/1 do Livro 3AB. Avaliado em R\$ 1.500.000,00. Obs.: as penhoras realizadas no processo 0001975-03.2016.5.20.0006, também servem como garantia das execuções dos processos RTSum 0000161-19.2017.5.20.0006; RTOrd 0000206-23.2017.5.20.0006; RTSum 0000575-51.2016.5.20.0006; RTSum 0000768-32.2017.5.20.0006; RTSum 0000837-16.2016.5.20.0001; RTOrd 0001371-42.2016.5.20.0006. Consta penhora no rosto dos autos referente aos processos 0001109.89.2016.5.20.0007 (ID adc54ae); 0001102.94.2016.5.20.0008 (ID 1634fb9); 0000977.32.2016.5.20.0007 (ID 0721d74); 0000298.32.2016.5.20.0007 (ID 6745931); 0001975-03.2016.5.20.0006 (ID cc67d82); 0000188-48.2016.5.20.0002

DEPOSITÁRIO: Altieres Alves Evalberto

LOCALIZAÇÃO DOS BENS: Rua E, no trecho entre as ruas B e A, no Loteamento Santa Helena, bairro Siqueira Campos, Aracaju/SE

AVALIAÇÃO: R\$ 1.500.000,00 em 20/08/2018

LANCE MÍNIMO: R\$ 750.000,00

LOTE 074

PROCESSO: 0001569-79.2016.5.20.0006

EXEQUENTE: DIEGO DOS SANTOS ALMEIDA

EXECUTADO: CASANOVA HABITAÇÃO E CONSTRUÇÕES EIRELI

DESCRIÇÃO DO(S) BEM(NS): 01 imóvel matrícula nº 17.315 do registro de imóveis de Estância/SE, livro 02 do registro geral, tipo apartamento, n 103, residencial, localizado no bloco 5, área total real de 50,18 m2 (sala, cozinha, área de serviço e dois quartos), com direito a vaga de estacionamento, situado na rua São José, s/n, bairro Santa Cruz, Estância/SE (condomínio residencial Senador Júlio Leite), imóvel novo, em condomínio fechado, com acabamento e boa conservação, avaliado em R\$102.000,00;

DEPOSITÁRIO: Casanova Habitação e Construções Eireli

LOCALIZAÇÃO DOS BENS: Rua São José, S/N, Bairro Santa Cruz, Estância/Se.

AVALIAÇÃO: R\$ 102.000,00 em 06/04/2018

LANCE MÍNIMO: R\$ 51.000,00

LOTE 075

PROCESSO: 0000178-26.2015.5.20.0006

EXEQUENTE: GEORGE CONCEIÇÃO MATOS

EXECUTADO: VOYAGE VIAGENS E TURISMO LTDA - EPP

DESCRIÇÃO DO(S) BEM(NS): **A)** 01 fas/ônibus, diesel, marca/modelo Mercedes Benz O 364 13r, ano 1986, cor branca, RENAVAN 211324605, placa HZJ-5784, com pneus desgastados sem condições de circulação, ausentes os retrovisores, estofamento e poltronas em bom estado de conservação, aparentando boas condições de pintura e chaparia, veículo sem a presença das baterias o que impossibilitou colocá-lo em funcionamento, avaliado em R\$ 30.000,00; **B)** 01 ônibus Busscar/Jum Buss 340, diesel, amarelo, ano/modelo 1996/1996, placa HZM-4372, com pneus desgastados sem condições de circulação, ausentes os retrovisores e faróis dianteiros, lanternas traseiras quebradas, estofamento e poltronas em bom estado de conservação, aparentando razoável condição de pintura e chaparia, veículo sem a presença de baterias – que impossibilitou colocá-lo em funcionamento, avaliado em R\$ 30.000,00.

DEPOSITÁRIO: Wanderlan Teixeira de Almeida

LOCALIZAÇÃO DOS BENS: Av. Gentil Tavares 785, Getúlio Vargas, Aracaju/SE.

DEPOSITÁRIO: Valério César de Azevedo Déda (Leiloeiro do TRT)

AVALIAÇÃO: R\$60.000,00 em 12/07/2018

LANCE MÍNIMO: R\$ 9.000,00 (15% da avaliação)

LOTE 076

PROCESSO: 0000352-64.2017.5.20.0006

EXEQUENTE: VALDICK LIMA GOIS

EXECUTADO: MADEIREIRA E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO J.G. LTDA-ME.

DESCRIÇÃO DO(S) BEM(NS): **A)** 148 joelhos de roscas, valor unitário R\$1,90, valor total R\$ 281,20; **B)** 09 junções de esgotos de 75X75, valor unitário R\$16,60, valor total R\$ 149,40; **C)** 47 curvas eletroduto de ½, valor unitário R\$1,70, valor total R\$79,90; **E)** 215 joelhos de 25x3/4, valor unitário R\$2,00, valor total R\$ 430,00; **F)** 113 adaptadores soldáveis curto, valor unitário R\$1,40, valor total R\$158,20; **G)** 24 “t”, soldáveis de 25X314, valor unitário R\$2,62, valor total R\$ 62,88; **H)** 54 joelhos soldáveis, valor unitário R\$1,35, valor total R\$72,90; **I)** 40 joelhos de rosca de 1”, valor unitário R\$ 7,00, valor total R\$280,00; **J)** 157 cap’s soldáveis de 25 mm, valor unitário R\$0,90, valor total R\$141,30; **K)** 46 joelhos de rosca de ¾, valor unitário R\$ 1,90, valor total R\$87,40; **L)** 1 curva de esgoto longa de 150, vt R\$46,00; **M)** 1 curva de eletroduto longa de 4”, valor total R\$39,00; **N)** 89 placas cegas 4X2, valor unitário R\$1,50, totalizando R\$133,50; **O)** 16 placas cegas 4X4, valor unitário R\$2,00, totalizando R\$32,00; **P)** 23 adaptadores soldáveis 32 mm, valor unitário R\$1,4, totalizando R\$32,20; **Q)** 42 prolongadores amanco 3X3, valor unitário R\$3,50, totalizando R\$147,00; **R)** 134 grelhas de pvc 10X10, valor unitário R\$1,80, totalizando R\$241,20; **S)** 59 joelhos lr de 25X3/4, VALOR unitário R\$2,00, totalizando R\$118,00; **T)** 08 buchas de redução de 100x75, valor unitário R\$4,50, totalizando R\$36,00; **U)** 49 spud de vaso sanitário, valor unitário R\$3,80, valor total R\$186,20; **V)** 30 grelhas de pvc, 10x10, valor unitário R\$1,60, totalizando R\$48,00; **W)** 12 suportes de grelha pvc 10x10, valor unitário R\$ 2,00, totalizando R\$24,00; **X)** 9 registros soldáveis de 20 mm, valor unitário R\$6,50, totalizando R\$58,50; **Y)** 14 registros de esfera com rosca de ¾, valor unitário R\$ 8,80, totalizando R\$123,20; **Z)** 3 válvulas americanas abs, valor unitário R\$11,70, totalizando R\$ 35,10; **A1)** 4 curvas eletroduto de 3”, longa, valor unitário R\$ 33,00, totalizando R\$ 132,00; **B1)** 2 luvas eletroduto de 4”, valor unitário R\$22,00 totalizando R\$ 44,00; **C1)** 1 luva eletroduto de 3”, totalizando R\$26,30; **D1)** 144 luvas 2r, 25x1/2, valor unitário R\$ 1,20, totalizando R\$ 172,80; **E1)** 5 junções de esgoto de 75x75, valor unitário R\$16,60, totalizando R\$83,00; **F1)** 93 joelhos de rosca de 3/4x1/2, valor unitário R\$2,60, totalizando R\$241,80; **G1)** 270 tampas de pvc para lavatórios, valor unitário R\$1,00, totalizando R\$270,00; **H1)** 64 “t” soldáveis 25x1/2, valor unitário R\$2,64, totalizando R\$168,96; **I1)** 114 luvas lr 25x3/4, valor unitário

R\$1,5, totalizando R\$171,00; **J1)** 355 plugs de rosca de $\frac{3}{4}$, valor unitário 1,00, totalizando R\$355,00; **K1)** 18 "t" soldáveis 32x25, valor unitário R\$4,06, totalizando R\$ 73,08; **L1)** 20 "t" soldáveis 25x20, valor unitário R\$ 1,00, totalizando R\$20,00; **M1)** 198 joelhos soldáveis 25mm, valor unitário R\$ 1,35, totalizando R\$267,30; **N1)** 22 junções de esgoto de 100x75, valor unitário 17,81, totalizando R\$ 391,82; **O1)** 8 junções de 75x50, valor unitário 12,90, totalizando R\$103,20; **P1)** 7 joelhos de esgoto de 75x90}, valor unitário R\$4,30, totalizando R\$ 30,10; **Q1)** 16 joelhos de esgoto 50x90, valor unitário R\$3,50, totalizando R\$ 56,00; **R1)** 463 plugs de rosca de $\frac{3}{4}$, valor unitário R\$1,00, totalizando 463,00; **S1)** 6 "t" de 50, valor unitário R\$6,30, totalizando R\$37,80; **T1)** 10 "t" de esgoto excêntrico de 75, valor unitário R\$13,00, totalizando R\$ 130,00; **U1)** 27 junções de esgoto de 100x75, valor unitário R\$17,81, totalizando R\$480,87; **V1)** 870 "t" soldáveis de 3/4x1/2, valor unitário R\$2,64, totalizando R\$2.296,80; **W1)** 360 joelhos soldáveis de 25/45° , valor unitário R\$1,35, totalizando 486,00; **X1)** 04 luvas de esgoto de 150, valor unitário R\$9,80, totalizando R\$39,20; **Y1)** 13 "t" de esgoto de 100x75, valor unitário R\$17,81, totalizando R\$231,53; **Z1)** 41 junções de esgoto de 75x50, valor unitário R\$2,90, totalizando R\$ 118,90; **A2)** 3 junções tripla de 100mm, valor unitário R\$33,00, totalizando R\$99,00; **B2)** 10 curvas de esgoto longa de 75, valor unitário R\$36,00, totalizando R\$ 360,00; **C2)** 30 "t" de esgoto de 75, valor unitário R\$9,24, totalizando R\$ 277,20; **D2)** 34 junções de esgoto de 75, valor unitário R\$16,60, totalizando R\$ 564,40; **E2)** 32 junções de 75x50, valor unitário R\$ 12,90, totalizando R\$ 412,80; **F2)** 12 junções de 100x75, valor unitário R\$13,50, totalizando R\$162,00; **G2)** 30 "t" de 75 esgoto, valor unitário R\$9,24, totalizando R\$277,20; **H2)** 2 "t" soldáveis 110, valor unitário R\$42,00, totalizando R\$84,00; **I2)** 11 junções de esgoto de 75, valor unitário R\$16,60, totalizando R\$182,60; **J2)** 14 "t" de esgoto de 75, valor unitário 9,24, totalizando 129,36; **K2)** 20 "t" de esgoto de 75, valor unitário R\$9,24, totalizando R\$184,80; **L2)** 95 caixas 4x4 preta, valor unitário R\$2,00, totalizando R\$190,00; **M2)** 74 "t" de esgoto de 75, valor unitário R\$9,24, totalizando R\$683,76; **N2)** 151 cap soldáveis de 25, valor unitário R\$0,90, totalizando R\$135,90; **O2)** 150 "t" lr 25x1/2, valor unitário R\$ 2,64, totalizando R\$396,00; **P2)** 56 luvas lr de 25x1/2, valor unitário R\$ 1,20, totalizando R\$ 67,20; **Q2)** 114 luvas soldáveis lr de 25x3/4, valor unitário 1,50, totalizando R\$171,00; **R2)** 51 joelhos lr de 25x3/4, valor unitário R\$2,00, totalizando R\$102,00; **S2)** 80 "t" soldáveis de 32x25, valor unitário R\$ 4,06, totalizando R\$ 328,80; **T2)** 50 joelhos soldáveis de 20x45, valor unitário R\$ 0,90, totalizando R\$ 45,00; **U2)** 5 "t" de esgoto de 75x50, valor unitário R\$9,00, totalizando R\$ 45,00; **V2)** 60 "t" de esgoto de 40, valor unitário R\$ 2,50, totalizando R\$150,00; **W2)** 6 buchas de redução excêntrica de 88x75, valor unitário R\$8,40, totalizando R\$50,40; **X2)** 7 cap de esgoto de 50, valor unitário R\$1,80, totalizando 12,60; **Y2)** 7 "t" de esgoto de 75, valor unitário R\$ 9,24, totalizando 64,68; **Z2)** 4 buchas de redução de 100x50, valor unitário R\$4,80, totalizando R\$ 19,20; **A3)** 8 joelhos de esgoto 50x45o, valor unitário R\$3,50, totalizando R\$28,00; **B3)** 3 "t" de esgoto de 100x75, valor unitário R\$ 17,81, totalizando R\$ 53,43; **C3)** 3 "t" de esgoto de 100x50, valor unitário R\$ 11,00, totalizando R\$33,00; **D3)** 2 "t" de esgoto de 100x100, valor unitário R\$ 9,00, totalizando R\$18,00; **E3)** 16 luvas eletroduto 3/4, valor unitário R\$1,90, totalizando R\$ 30,40; **F3)** 31 luvas soldáveis de 25x1/2, valor unitário R\$1,20, totalizando R\$37,20; **G3)** 15 buchas de redução de 32x20, valor unitário R\$2,65, totalizando R\$39,75; **H3)** 66 luvas eletroduto de 1/2, valor unitário R\$1,00, totalizando R\$ 66,00; **I3)** 109 joelhos soldáveis lr, valor unitário R\$ 2,62, totalizando R\$ 285,58; **J3)** 81 junções de esgoto de 40, valor unitário R\$3,90, totalizando R\$ 315,90; **K3)** 1 "t" soldável de 110 mm, valor total R\$79,00; **L3)** 2 curvas longas esgoto de 100 mm, totalizando R\$36,00; **M3)** 2 curvas longas esgoto de 75 mm, totalizando R\$ 28,60; **N3)** 20 luvas de rosca 1", valor unitário R\$3,57, totalizando R\$71,40; **O3)** 20 caps soldáveis de 32, valor unitário R\$1,40, totalizando R\$28,00; **P3)** 43 "t" lr de 25x3/4, valor unitário

R\$2,62, totalizando 112,66; **Q3)** 28 “t” soldáveis lr de 25x20, valor unitário R\$1,00, totalizando R\$ 28,00; **R3)** 13 junções de esgoto de 75x50, valor unitário R\$16,60, totalizando R\$ 215,80; **S3)** 29 “t” de rosca de 1”, valor unitário R\$2,00, totalizando R\$58,00; **T3)** 13 junções de esgoto de 75x50, valor unitário R\$12,90, totalizando R\$167,70; **U3)**– 17 junções de esgoto, valor unitário R\$4,50, totalizando R\$76,50; **V3)** 14 junções de esgoto de 50x50, valor unitário R\$4,50, totalizando R\$ 63,00; **W3)** 11 “t” de rosca de 3/4, valor unitário R\$3,18, totalizando R\$ 69,96; **X3)** 27 “t” soldáveis lr de 25x3/4, valor unitário R\$2,62, totalizando R\$ 70,74; **Y3)** 33 “t” de rosca de 3/4x1/2, valor unitário R\$3,18, totalizando R\$104,94; **Z3)** 9 flanges de rosca de ¾, valor unitário R\$ 12,50, totalizando R\$ 112,50; **A4)** 10 flanges de rosca de 1”, valor unitário R\$ 14,00, totalizando R\$ 140,00; **B4)** 12 junções de 100x75, valor unitário R\$17,81, totalizando R\$ 213,7; **C4)** 10 “t” de esgoto 75, valor unitário R\$9,24, totalizando R\$92,40; **E4)** 1507,50 m de rodapé de angelim, valor unitário R\$ 7,00, totalizando R\$10.552,50; **F4)** 4 tubos soldáveis de 32, valor unitário R\$28,00, totalizando R\$112,00. **G4)** 22 “t” de esgoto 75x50, valor unitário R\$9,00, totalizando R\$198,00.

LOCALIZAÇÃO DOS BENS: Av. Gentil Tavares 785, Getúlio Vargas, Aracaju/SE.

DEPOSITÁRIO: Valério César de Azevedo Déda (Leiloeiro do TRT)

AVALIAÇÃO: R\$ 29.798,50 em 19/09/2018

LANCE MÍNIMO: R\$ 4.469,77 (15% DA AVALIAÇÃO)

LOTE 077

PROCESSO: 0001709-16.2016.5.20.0006

EXEQUENTE: LEONARDO MIRANDA CERQUEIRA SENA

EXECUTADO: EMED - ENERGIA E MEDIÇÃO LTDA

DESCRIÇÃO DO(S) BEM(NS): 02 folhas de porta de vidro temperado 10 mm refletivo (1,20 x 2,10), avaliadas em R\$ 2.350,00. OBS.: portas sem ferragens

DEPOSITÁRIO: Rubens de Oliveira Silva

LOCALIZAÇÃO DOS BENS: Rua B, S/N, Quadra 4, Lotes 26,27,28 e 29 do Dist Ind. De Estância/SE.

AVALIAÇÃO: R\$ 2.350,00 em 16/08/2018

LANCE MÍNIMO: R\$ 470,00 (20% DA AVALIAÇÃO)

LOTE 078

PROCESSO: 0000509-71.2016.5.20.0006

EXEQUENTE: FERNANDA INGRID SILVA

EXECUTADO: RILDERSON RIBEIRO ROCHA – ME

DESCRIÇÃO DO(S) BEM(NS): 730 unidades de bolsa festa, tipo “marmita” em material plástico, formato de flor, cores diversas, decoradas com gliter, medindo 20 cm, avaliada a unidade em R\$7,00, totalizando R\$ 5.110,00;

LOCALIZAÇÃO DOS BENS: Av. Gentil Tavares 785, Getúlio Vargas, Aracaju/SE.

DEPOSITÁRIO: Valério César de Azevedo Déda (Leiloeiro do TRT)

AVALIAÇÃO: R\$ 5.110,00 em 14/08/2018

LANCE MÍNIMO: R\$ 776,50 (15% DA AVALIAÇÃO)

LOTE 079

PROCESSO: 0001980-25.2016.5.20.0006

EXEQUENTE: ALAN SANTOS DE ALMEIDA

EXECUTADO: LOCMONT CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP

DESCRIÇÃO DO(S) BEM(NS): A) Caixa coletora para lixo sólido/entulho, usadas, em bom estado de conservação, capacidade 6 m3 (seis metros cúbicos) avaliadas em

R\$3.500,00. **B)** Caixa coletora para lixo sólido/entulho, usadas, em bom estado de conservação, capacidade 6 m3 (seis metros cúbicos) avaliadas em R\$3.500,00. **C)** Caixa coletora para lixo sólido/entulho, usadas, em bom estado de conservação, capacidade 6 m3 (seis metros cúbicos) avaliadas em R\$3.500,00. **D)** Caixa coletora para lixo sólido/entulho, usadas, em bom estado de conservação, capacidade 6 m3 (seis metros cúbicos) avaliadas em R\$3.500,00. **E)** Caixa coletora para lixo sólido/entulho, usadas, em bom estado de conservação, capacidade 6 m3 (seis metros cúbicos) avaliadas em R\$3.500,00. **F)** Caixa coletora para lixo sólido/entulho, usadas, em bom estado de conservação, capacidade 6 m3 (seis metros cúbicos) avaliadas em R\$3.500,00.

DEPOSITÁRIO: Tiago Delmondes Freitas Trindade

LOCALIZAÇÃO DOS BENS: Rua C, N 67, Bairro Jabotiana, Aracaju/SE.

AVALIAÇÃO: R\$ 21.000,00 em 08/09/2018

LANCE MÍNIMO: R\$ 4.200,00 (20% DA AVALIAÇÃO)

LOTE 080

PROCESSO: 0001241-86.2015.5.20.0006

EXEQUENTE: SÉRGIO TELES DOS SANTOS

EXECUTADO: RONALDEYVSON MACEDO ALVES – ME

DESCRIÇÃO DO(S) BEM(NS): **C)** uma estante/módulo, composta de 25 compartimentos, 16 deles com portas, em material, mdf, na cor nogal, amadeirado, avaliada em R\$ 14.000,00.

DEPOSITÁRIO: Thayanne Santos Alcântara

LOCALIZAÇÃO DOS BENS: Av. Hermes Fontes, 1294, Suíça, Aracaju/SE.

AVALIAÇÃO: R\$ 14.000,00 em 25/07/2018

LANCE MÍNIMO: R\$ 2.800,00

LOTE 081

PROCESSO: 0000942-12.2015.5.20.0006

EXEQUENTE: JUCILENE MOTA DA PIERDADE

EXECUTADO: IPANEMA INSDUTRIA E COMERCIO LTDA

DESCRIÇÃO DO(S) BEM(NS): **A)** Colchão modelo master unibox, de molas, confeccionado em tecido sued amassado, cor caramelo com branco, espuma selada, dimensões 0,88 x 1,88 x 0,65, valor unitário R\$ 1.340,00. **B)** Colchão modelo master unibox, de molas, confeccionado em tecido sued amassado, cor caramelo com branco, espuma selada, dimensões 0,88 x 1,88 x 0,65, valor unitário R\$ 1.340,00. **C)** Colchão modelo master unibox, de molas, confeccionado em tecido sued amassado, cor caramelo com branco, espuma selada, dimensões 0,88 x 1,88 x 0,65, valor unitário R\$ 1.340,00. **D)** Colchão modelo master unibox, de molas, confeccionado em tecido sued amassado, cor caramelo com branco, espuma selada, dimensões 0,88 x 1,88 x 0,65, valor unitário R\$ 1.340,00. **E)** Colchão modelo master unibox, de molas, confeccionado em tecido sued amassado, cor caramelo com branco, espuma selada, dimensões 0,88 x 1,88 x 0,65, valor unitário R\$ 1.340,00. **F)** Colchão modelo master unibox, de molas, confeccionado em tecido sued amassado, cor caramelo com branco, espuma selada, dimensões 0,88 x 1,88 x 0,65, valor unitário R\$ 1.340,00. **G)** Colchão modelo master unibox, de molas, confeccionado em tecido sued amassado, cor caramelo com branco, espuma selada, dimensões 0,88 x 1,88 x 0,65, valor unitário R\$ 1.340,00. **H)** Colchão modelo master unibox, de molas, confeccionado em tecido sued amassado, cor caramelo com branco, espuma selada, dimensões 0,88 x 1,88 x 0,65, valor unitário R\$ 1.340,00. **I)** Colchão modelo master unibox, de molas, confeccionado em tecido sued amassado, cor caramelo com branco, espuma selada,

sued amassado, cor caramelo com branco, espuma selada, dimensões 0,88 x 1,88 x 0,65, valor unitário R\$ 1.340,00. **H1)** Colchão modelo master unibox, de molas, confeccionado em tecido sued amassado, cor caramelo com branco, espuma selada, dimensões 0,88 x 1,88 x 0,65, valor unitário R\$ 1.340,00. **I1)** Colchão modelo master unibox, de molas, confeccionado em tecido sued amassado, cor caramelo com branco, espuma selada, dimensões 0,88 x 1,88 x 0,65, valor unitário R\$ 1.340,00. **J1)** Colchão modelo master unibox, de molas, confeccionado em tecido sued amassado, cor caramelo com branco, espuma selada, dimensões 0,88 x 1,88 x 0,65, valor unitário R\$ 1.340,00. **L1)** Colchão modelo master unibox, de molas, confeccionado em tecido sued amassado, cor caramelo com branco, espuma selada, dimensões 0,88 x 1,88 x 0,65, valor unitário R\$ 1.340,00. **M1)** Colchão modelo master unibox, de molas, confeccionado em tecido sued amassado, cor caramelo com branco, espuma selada, dimensões 0,88 x 1,88 x 0,65, valor unitário R\$ 1.340,00. **N1)** Colchão modelo master unibox, de molas, confeccionado em tecido sued amassado, cor caramelo com branco, espuma selada, dimensões 0,88 x 1,88 x 0,65, valor unitário R\$ 1.340,00. **O1)** Colchão modelo master unibox, de molas, confeccionado em tecido sued amassado, cor caramelo com branco, espuma selada, dimensões 0,88 x 1,88 x 0,65, valor unitário R\$ 1.340,00. **P1)** Colchão modelo master unibox, de molas, confeccionado em tecido sued amassado, cor caramelo com branco, espuma selada, dimensões 0,88 x 1,88 x 0,65, valor unitário R\$ 1.340,00. **Q1)** Colchão modelo master unibox, de molas, confeccionado em tecido sued amassado, cor caramelo com branco, espuma selada, dimensões 0,88 x 1,88 x 0,65, valor unitário R\$ 1.340,00. **R1)** Colchão modelo master unibox, de molas, confeccionado em tecido sued amassado, cor caramelo com branco, espuma selada, dimensões 0,88 x 1,88 x 0,65, valor unitário R\$ 1.340,00.

LOCALIZAÇÃO DOS BENS: Av. Gentil Tavares 785, Getúlio Vargas, Aracaju/SE.

DEPOSITÁRIO: Valério César de Azevedo Déda (Leiloeiro do TRT)

AVALIAÇÃO: R\$ 56.280,00 em 21/08/2018

LANCE MÍNIMO: R\$ 11.256,00 (20% DA AVALIAÇÃO)

LOTE 082

PROCESSO: 0001974-81.2017.5.20.0006

EXEQUENTE: DAVISSON SILVA DO NASCIMENTO

EXECUTADO: IPANEMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA E OUTROS

DESCRIÇÃO DO(S) BEM(NS): 01 colchão Masterluxo Unibox casal, 1,38 x 1,88 x 65.

LOCALIZAÇÃO DOS BENS: Av. Gentil Tavares 785, Getúlio Vargas, Aracaju/SE.

DEPOSITÁRIO: Valério César de Azevedo Déda (Leiloeiro do TRT)

AVALIAÇÃO: R\$ 2.150,00 em 08/10/2018

LANCE MÍNIMO: R\$ 322,50 (15% DA AVALIAÇÃO)

7ª VARA DO TRABALHO

LOTE 083

PROCESSO: 0001622-57.2016.5.20.0007

EXEQUENTE: LUCIANO AMADO DIVINO DE FRANCA

EXECUTADO: VOYAGE TRANSPORTES E TURISMO LTDA - EPP

DESCRIÇÃO DO BEM: 01 FAS/ÔNIBUS, à Diesel, marca/modelo Mercedes Benz 0 364 13R, ano 1986, cor branca, RENAVAN 211324605, Placa HZJ-5784, com os pneus desgastados, sem condições de circulação, ausentes os retrovisores, estofamento e poltronas em bom estado de conservação, aparentando boas condições de pintura e

chaparia. O veículo não possui baterias, om que impossibilitou de colocá-lo em funcionamento. **AVALIAÇÃO:** R\$ 30.000,00, em 12/07/2018 **OBSERVAÇÃO:** Em consulta ao site do Detran/SE, fora verificado que o veículo possui multas em aberto, com último licenciamento pago em 2010, bem como **não** está alienado fiduciariamente. O veículo possui fotos no processo.

DEPOSITÁRIO: Wanderlan Teixeira de Almeida.

LOCALIZAÇÃO DO BEM: Rua Laudelino Freire, 243, Centro, Lagarto/SE.

AVALIAÇÃO: R\$ 12.000,00

LANCE MÍNIMO: R\$ 4.800,00

LOTE 084

PROCESSO: 0000187-48.2016.5.20.0007

EXEQUENTE: EDVILSON DOS SANTOS

EXECUTADO: DANTAS SPAZIO DECOR LTDA - ME

DESCRIÇÃO DO BEM: Uma seccionadora vertical de fabricação Pedro Moralles, com 4 metros de comprimento por 2,8 metros de altura, com serra circular manual de 3500 WW, potência 220, com régua de medição nivelada, para corte de chapas MDF inteiras de espessura de 3 milímetros a 25 milímetros. Seminova.

DEPOSITÁRIO(A): Carla Carvalho Dantas

LOCALIZAÇÃO DO BEM: Rua Arauá, 474, Centro, Aracaju/SE.

AVALIAÇÃO: R\$ 18.000,00 em 03/05/2018

LANCE MÍNIMO: R\$ 3.600,00 (20% DA AVALIAÇÃO)

LOTE 085

PROCESSO: 0001762-57.2017.5.20.0007 (CART PREC)

EXEQUENTE: JOSÉ ROBERTO DE OLIVEIRA SANTOS

EXECUTADO: EDSON DA SILVA MACEDO

DESCRIÇÃO DOS BENS: **A)** Um lote de terra, localizado no povoado Caueira, loteamento Recanto da Caueira, Itaporanga D'Ajuda/SE, Lote 06, quadra F, matrícula imobiliária nº 1209, devidamente registrado no Cartório de Registro Imobiliário da Comarca de Itaporanga D'Ajuda/SE. O terreno mede 18 metros de frente por 30 metros de comprimento, perfazendo uma área total de 540 m², avaliado em R\$ 16.200,00 (Dezesseis Mil e Duzentos Reais). **B)** Um lote de terra, localizado no povoado Caueira, loteamento Recanto da Caueira, Itaporanga D'Ajuda/SE, Lote 06, quadra J, matrícula imobiliária nº 1220, devidamente registrado no Cartório de Registro Imobiliário da Comarca de Itaporanga D'Ajuda/SE. O terreno mede 17 metros de frente por 33 metros de comprimento, perfazendo uma área total de 561 m², avaliado em R\$ 16.830,00 (Dezesseis Mil e Oitocentos e trinta Reais). **C)** Um lote de terra, localizado no povoado Caueira, loteamento Recanto da Caueira, Itaporanga D'Ajuda/SE, Lote 07, quadra F, matrícula imobiliária nº 1266, devidamente registrado no Cartório de Registro Imobiliário da Comarca de Itaporanga D'Ajuda/SE. O terreno mede 18 metros de frente por 30 metros de comprimento, perfazendo uma área total de 540 m², avaliado em R\$ 16.200,00 (Dezesseis Mil e Duzentos Reais). **OBSERVAÇÃO:** Os bens se encontram livres e desembaraçados, contendo apenas restrições de indisponibilidade.

AVALIAÇÃO: R\$ 49.230,00, em 27/02/2018

LANCE MÍNIMO: R\$ 14.769,00 (30% DA AVALIAÇÃO)

LOTE 086

PROCESSO: 0000072-90.2017.5.20.0007

EXEQUENTE: MANOEL MESSIAS SANTOS

EXECUTADO: IPANEMA INSDUSTRIA E COMERCIO LTDA

DESCRIÇÃO DO(S) BEM(NS): **A)** Colchão master Unibox de mola casal, medindo 1,38 x 88 x 65, novos tecido dolotex branco com sued caramelo densidade d28, valor unitário R\$ 2.150,00; **B)** Colchão master Unibox de mola casal, medindo 1,38 x 88 x 65, novos tecido dolotex branco com sued caramelo densidade d28, valor unitário R\$ 2.150,00; **C)** Colchão master Unibox de mola casal, medindo 1,38 x 88 x 65, novos tecido dolotex branco com sued caramelo densidade d28, valor unitário R\$ 2.150,00; **D)** Colchão master Unibox de mola casal, medindo 1,38 x 88 x 65, novos tecido dolotex branco com sued caramelo densidade d28, valor unitário R\$ 2.150,00; **E)** Colchão master Unibox de mola casal, medindo 1,38 x 88 x 65, novos tecido dolotex branco com sued caramelo densidade d28, valor unitário R\$ 2.150,00; **F)** Colchão master Unibox de mola casal, medindo 1,38 x 88 x 65, novos tecido dolotex branco com sued caramelo densidade d28, valor unitário R\$ 2.150,00.

LOCALIZAÇÃO DOS BENS: Av. Gentil Tavares 785, Getúlio Vargas, Aracaju/SE.

DEPOSITÁRIO: Valério César de Azevedo Déda (Leiloeiro do TRT)

AVALIAÇÃO: R\$ 12.900,00 em 12/12/2018

LANCE MÍNIMO: R\$ 1.935,00 (15% DA AVALIAÇÃO)

LOTE 087

PROCESSO: 0001472-76.2016.5.20.0007

EXEQUENTE: JANISSON FRANCISCO DOS SANTOS

EXECUTADO: DISTRIBUIDORA DE MÓVEIS SERGIPE – EIRELLE EPP

DESCRIÇÃO DO(S) BEM(NS): **B)** Colchão masterluxo unibox solteiro 0,88 x 1,88 x 0,65, (colchões solteiro) novos, avaliados cada em R\$ 1.375,00.

LOCALIZAÇÃO DOS BENS: Av. Gentil Tavares 785, Getúlio Vargas, Aracaju/SE.

DEPOSITÁRIO: Valério César de Azevedo Déda (Leiloeiro do TRT)

AVALIAÇÃO: R\$ 1.375,00 em 08/10/2018

LANCE MÍNIMO: R\$ 412,50 (15% DA AVALIAÇÃO)

8ª VARA DO TRABALHO

LOTE 088

PROCESSO: 0001310-49.2014.5.20.0008

EXEQUENTE: SIMONE OLIVEIRA SANTOS

EXECUTADO: Pousada Atalaia - CNPJ 32.854.044/0001-75 e OUTRO (02)

DESCRIÇÃO DO BEM: Imóvel situado na Rua Vicente Mesquita, 88, Bairro Atalaia, com varanda, living, copa, cozinha, 03 quartos, dois sanitários, garagem, quarto e sanitário de empregada e depósito. Terreno de marinha medindo 15 m na frente por 15 m de fundo e 39 m de profundidade. Do imóvel inicial houve mudança na estrutura para a instalação de uma pousada, virando um imóvel comercial. As alterações foram feitas para acrescentar 03 cozinhas; 16 quartos, sendo alguns no estilo de "flat", 02 pavimentos com garagem para aproximadamente 08 carros. Registrado no Livro nº 2, sob matrícula 16.321, no Cartório do 2º Ofício, avaliado em R\$ 2.000.000,00 (dois milhões de reais).

DEPOSITÁRIO(A): Jorge Roberto de Souza

AVALIAÇÃO: R\$ 2.000.000,00 em 13/11 /2017

LANCE MÍNIMO: R\$ 1.000.000,00

LOTE 089

PROCESSO: 0001777-28.2014.5.20.0008

EXEQUENTE: IVANEZ VIEIRA DA SILVA

EXECUTADO: PASSOS & SILVA LTDA - EPP e OUTROS (03)

DESCRIÇÃO DO(S) BEM(NS): Imóvel residencial registrado no Livro nº 2, sob matrícula 13.861, em 12/01/1984, no Cartório do 5º Ofício de, para Registro de Imóveis de Aracaju compreendendo o terreno 15,00 m de largura por 24,00 m de comprimento) e a casa nele edificada. Limita-se ao sul com parte do lote nº 67, ao norte com o lote nº 68, ao leste com o lote nº 66 e ao oeste com a rua Álvaro de Brito, 921, Bairro Jardins, Aracaju/SE, respectivamente. O imóvel possui 02 pavimentos e contém 03 quartos, sendo um suíte, 04 salas, corredor, 01 lavabo, 01 banheiro social, escada, cozinha, depósito, varanda, 01 closet, garagem para 02 carros, avaliado em R\$ 700.000,00 (setecentos mil reais).

LOCALIZAÇÃO DO BEM: Rua Monsenhor Olívio Teixeira, 680, Bairro Jardins, Aracaju/SE.

AVALIAÇÃO: R\$700.000,00 em 31 /01/2018

LANCE MÍNIMO: R\$ 350.000,00

LOTE 090

PROCESSO: 0000351-44.2015.5.20.0008

EXEQUENTE: ANTÔNIO AURELIANO BISPO JÚNIOR

EXECUTADO: DTM ENGENHARIA EIRELI - ME e OUTRO (02)

DESCRIÇÃO DO BEM: Apartamento 105 do Edifício Servilha, Condomínio Pátio Coroa do Meio, situado na Avenida Oceânica, 2151, Bairro Coroa do Meio, Aracaju - SE, Constituído de sala, circulação, varanda, cozinha americana/serviço, 03 (três) quartos, sendo 01 (um) suíte, WC social, área real privativa 70,57 m², com 01 (uma) vaga de estacionamento, nº 96. O apartamento encontra-se em muito bom estado. Matrícula 68.759, registrado no Cartório do 2ª Circunscrição Imobiliária de Aracaju, livro 2, avaliado em R\$250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais).

DEPOSITÁRIO: Danilo Teixeira Moreira

LOCALIZAÇÃO DO BEM: Avenida Oceânica, 2151, Coroa do Meio, Aracaju/SE.

AVALIAÇÃO: R\$ 250.000,00, em 29/07/2017

LANCE MÍNIMO: R\$ 125.000,00

LOTE 091

PROCESSO: 0000427-97.2017.5.20.0008

EXEQUENTE: ROMANA DA SILVA LESSA

EXECUTADO: JOSÉ ARNALDO BISPO - ME e OUTRO

DESCRIÇÃO DO BEM: Imóvel situado à na Av. Juscelino Kubitscheck, 196, Bairro Cidade Nova, Aracaju/SE medindo 21,50 m na frente, 22,50 m nos fundos, por 68,00 m de comprimento em ambos os lados, conforme, matrícula 13432 de 22/02/1994, registrado na ficha 00001, no Cartório do 11º Ofício de Registro de Imóveis de Aracaju. Sobre o terreno está construído um prédio utilizado como Pousada, com 21 quartos, sendo 16 no andar térreo e 5 no pavimento superior, recepção e cozinha, avaliado em R\$500.000,00 (quinhentos mil reais).

LOCALIZAÇÃO DO BEM: Av. Juscelino Kubitscheck, 196, Cidade Nova, Aracaju/SE.

AVALIAÇÃO: R\$ 500.000,00, em 27/10/2017

LANCE MÍNIMO: R\$ 250.000,00

LOTE 092

PROCESSO: 0000191-53.2014.5.20.0008

DEPRECANTE: JOÃO VANES MELO SILVA

DEPRECADO: COFARMA- COM. R. E. D. DE PRODUTOS QUIMI. FARM. LTDA E OUTROS

DESCRIÇÃO DO BEM: Um terreno onde consta a construção de prédio, situado na Rua Luciano Nascimento (esquina com a rua Francisco Araújo Macedo), Bairro Ponto Novo, Aracaju - SE, medindo 1.440 m², com as seguintes confrontações: Ao Norte com a Rua Francisco Araújo Macedo; ao Sul com José Delfino Filho; ao Leste com Antônio Melo Santana e Carlito Dantas; e ao Oeste com a Av. 31 de Março. Registrado na 1ª Circunscrição, Cartório do 1º Ofício de Aracaju, sob o nº de matrícula 9248, livro 2BP.

LOCALIZAÇÃO DO BEM: Rua Luciano Nascimento (esquina com a rua Francisco Araújo Macedo), Bairro Ponto Novo, Aracaju - SE

DEPOSITÁRIO(A): Olímpio de França Rodrigues, RG 1269740 SSP/SE, residente à Rua Pastor Valdomiro de Oliveira, 204, Bairro Candeias, Vitória da Conquista – BA.

AVALIAÇÃO: R\$ 3.312.000,00 em 18/08/2014

LANCE MÍNIMO: R\$ 993.600,00 (30% DA AVALIAÇÃO)

LOTE 093

PROCESSO: 0001558-10.2017.5.20.0008

AUTOR: WILHAMIS DE OLIVEIRA SANTOS

RÉU: INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA NORDESTE LTDA

DESCRIÇÃO DO(S) BEM(NS): Um imóvel localizado na Rua Porto da Folha, nº 1.116, Bairro Getúlio Vargas, Aracaju/SE, com escritura pública lavrada em 13 de janeiro de 2003 no Cartório do 6º Ofício da Comarca de Aracaju, no livro de notas nº 275, fls. 190, matrícula 11.671. O terreno plano, com formato irregular, medindo de testada pela Rua Porto da Folha 47,85 metros, perfazendo uma área total de e profundidade 2.567,60 metros quadrados equivalente igual a 53,65 m; Edificações em alvenaria, estrutura de concreto, obedecendo aos códigos de lei e medindo 1.890,96 metros quadrados, com quatro pavimentos, sendo o último um terreno, dispondo de acessibilidade para os pavimentos superiores por meio de escada e elevador. Possuindo a construção um bom estado de conservação, sem vício de construção aparente, bem como, possuindo finalidade comercial/industrial; Avaliado em R\$ 11.800.000,00 (onze milhões e oitocentos mil reais). **OBS.:** Credor Hipotecário (R-4) Del Cred - Fomento Mercantil LTDA, CNPJ 04.868.137/0001-13. **OBS.:** 0000372-15.2018.5.20.0008; 0000048-25.2018.5.20.0008; 0001711-43.2017.5.20.0008; 0001590-15.2017.5.20.0008; 0001558-10.2017.5.20.0008; 0000709-38.2017.5.20.0008; 0001699-63.2016.5.20.0008; 0000372-15.2018.5.20.0008; 000404-41.2018.5.20.0001; 000404-41.2018.5.20.0001

LOCALIZAÇÃO DO BEM: Rua Porto da Folha, 1.116, Bairro Getúlio Vargas, Aracaju/SE.

DEPOSITÁRIO: Allisson Lima Bonfim.

AVALIAÇÃO: R\$ 11.800.000,00 em 27/08/2018

LANCE MÍNIMO: R\$ 3.540.000,00 (30% DA AVALIAÇÃO)

LOTE 094

PROCESSO: 0001796-63.2016.5.20.0008

EXEQUENTE: MOACIR FRAGA

EXECUTADO: SÉRGIO FERREIRA DOS SANTOS JÚNIOR e OUTRO

DESCRIÇÃO DO(S) BEM(NS): 02 (duas) formas (fôrmas) metálicas para confecção de pilares e vigas em concreto armado, com capacidade para produzir dias peças por concretagem, fabricado em chapa de aço, com espessura de 2 mm, 2,70 m de altura, 15cm de largura e 30 cm de profundidade, recém-pintados, no valor de R\$2.900,00 cada, totalizando R\$5.800,00;

LOCALIZAÇÃO DO BEM: Av. Dupla, número 132, Conjunto Residencial Villas de São Cristóvão, Rosa Elze, São Cristóvão/SE.

DEPOSITÁRIO:

AVALIAÇÃO: R\$ 6.600,00, avaliado em 02/08/2018.

LANCE MÍNIMO: R\$ 1.980,00

LOTE 095

PROCESSO: 0001235-05.2017.5.20.0008

EXEQUENTE: JOSÉ BOANERGES FERREIRA DE MACEDO JUNIOR

EXECUTADO: IPANEMA FLEX COLCHÕES E ESTOFADOS LTDA EPP

DESCRIÇÃO DO(S) BEM(NS): **A)** Colchão master, unibox, casal, mola, medindo 1,38 x 1,88 x 0,65 a R\$ 2.150,00. **B)** Colchão master, unibox, casal, mola, medindo 1,38 x 1,88 x 0,65 a R\$ 2.150,00. **C)** Colchão master, unibox, casal, mola, medindo 1,38 x 1,88 x 0,65 a R\$ 2.150,00. **D)** Colchão master, unibox, casal, mola, medindo 1,38 x 1,88 x 0,65 a R\$ 2.150,00. **E)** Colchão master, unibox, casal, mola, medindo 1,38 x 1,88 x 0,65 a R\$ 2.150,00. **F)** Colchão master, unibox, casal, mola, medindo 1,38 x 1,88 x 0,65 a R\$ 2.150,00. **G)** Colchão master, unibox, casal, mola, medindo 1,38 x 1,88 x 0,65 a R\$ 2.150,00. **H)** Colchão master, unibox, casal, mola, medindo 1,38 x 1,88 x 0,65 a R\$ 2.150,00. **I)** Colchão master, unibox, casal, mola, medindo 1,38 x 1,88 x 0,65 a R\$ 2.150,00. **J)** Colchão master, unibox, casal, mola, medindo 1,38 x 1,88 x 0,65 a R\$ 2.150,00. **K)** Colchão master, unibox, casal, mola, medindo 1,38 x 1,88 x 0,65 a R\$ 2.150,00. **L)** Colchão master, unibox, casal, mola, medindo 1,38 x 1,88 x 0,65 a R\$ 2.150,00. **M)** Colchão master, unibox, casal, mola, medindo 1,38 x 1,88 x 0,65 a R\$ 2.150,00. **N)** Colchão master, unibox, casal, mola, medindo 1,38 x 1,88 x 0,65 a R\$ 2.150,00.

LOCALIZAÇÃO DOS BENS: Av. Gentil Tavares 785, Getúlio Vargas, Aracaju/SE.

DEPOSITÁRIO: Valério César de Azevedo Déda (Leiloeiro do TRT)

AVALIAÇÃO: R\$ 30.100,00 em 12/12/2018

LANCE MÍNIMO: R\$ 4.515,00 (15% DA AVALIAÇÃO)

9ª VARA DO TRABALHO

LOTE 096

PROCESSO: 0001781-91.2016.5.20.0009

EXEQUENTE(S): ARIVALDO ALVES DOS SANTOS JUNIOR – CPF: 072.690.615-80

EXECUTADO: JJ COMERCIO E INSTALACOES DE VIDRO LTDA - EPP - CNPJ: 12.935.312/0001-76

DESCRIÇÃO DOS BENS: 14 (quatorze) metros quadrados de vidro temperado na cor verde, de 8,00 mm, nos tamanhos de placas de 475 mm por 1.040 mm.

LOCALIAÇÃO DOS BENS: Travessa Iguaçú, 50, Dezoito do Forte, Aracaju/SE.

DEPOSITÁRIO: Jorge Luiz de Barros, CPF 462.253.747-87

AVALIAÇÃO: R\$ 2.800,00

LANCE MÍNIMO: R\$ 840,00

LOTE 097

PROCESSO: 0000112-03.2016.5.20.0009

EXEQUENTE: UNIÃO FEDERAL (PGFN - FAZENDA NACIONAL)

EXECUTADO: IPANEMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA E OUTRO (02)

DESCRIÇÃO DO(S) BEM(S) **H)** (um) conjunto de 3x2 lugares (cada conjunto contém um sofá de 03 lugares e um sofá de 02 lugares), cada conjunto avaliado em R\$ 2.950,00; **M)** (um) conjunto de 3x2 lugares (cada conjunto contém um sofá de 03 lugares e um sofá de 02 lugares), cada conjunto avaliado em R\$ 2.950,00. Obs: Todos os conjuntos são novos.

LOCALIZAÇÃO DOS BENS: Av. Gentil Tavares 785, Getúlio Vargas, Aracaju/SE.

DEPOSITÁRIO: Valério César de Azevedo Déda (Leiloeiro do TRT).

AVALIAÇÃO: R\$ 5.900,00

LANCE MÍNIMO: R\$ 885,00 (15% DA AVALIAÇÃO)

LOTE 098

PROCESSO: 0000575-08.2017.5.20.0009

EXEQUENTE: JANIO RABELO DE ANDRADE

EXECUTADO: MARCO MATTOS ENGENHARIA LTDA

DESCRIÇÃO DO BEM: Uma área de terreno próprio, formada pelos lotes 68 a 72, situada na Rua E, no trecho entre as ruas B e A, no Loteamento Santa Helena, bairro Siqueira Campos, nesta capital, medindo 31 m de largura na frente e 31 m de comprimento em ambos os lados, limitando-se ao Norte com a Rua E, ao Sul com os lotes 52 a 55, a leste com os lotes 63 a 67 e ao Oeste com o lote 73. Registro anterior 26.369, fls. 30/1 do Livro 3AB. Avaliado em R\$ 1.500.000,00. Obs.: O imóvel acima transcrito e penhorado.

DEPOSITÁRIO: Altieres Alves Evalberto

LOCALIZAÇÃO DO BEM: Rua E, no trecho entre as ruas B e A, no Loteamento Santa Helena, bairro Siqueira Campos, Aracaju/SE.

AVALIAÇÃO: R\$ 1.500.000,00 em 20/08/2018

LANCE MÍNIMO: R\$ 750.000,00

LOTE 099

PROCESSO: 0000294-18.2018.5.20.0009

EXEQUENTE: WILLIAM MEDEIROS GONÇALVES

EXECUTADO: IPANEMA FLEX COLCHÕES E ESTOFADOS LTDA

DESCRIÇÃO DO(S) BEM(NS): E) Colchão, modelo master, Unibox mola casal, medindo 1,38 de largura x 1,88 de comprimento x 0,53 de altura, valor unitário R\$ 1.400,00.

LOCALIZAÇÃO DOS BENS: Av. Gentil Tavares 785, Getúlio Vargas, Aracaju/SE.

DEPOSITÁRIO: Valério César de Azevedo Déda (Leiloeiro do TRT)

AVALIAÇÃO: R\$ 1.400,00

LANCE MÍNIMO: R\$ 210,00 (15% DA AVALIAÇÃO)

LOTE 100

PROCESSO: 0001107-50.2015.5.20.0009

EXEQUENTE: UNIÃO FEDERAL

EXECUTADO: MDA INSTALAÇÕES LTDA - EPP

DESCRIÇÃO DOS BENS: **A)** Aparelho de ar condicionado, tipo split, 9000 BTU's, em perfeito estado. **B)** Aparelho de ar condicionado, tipo split, 9000 BTU's, em perfeito estado. **C)** Aparelho de ar condicionado, tipo split, 9000 BTU's, em perfeito estado. **D)** Aparelho de ar condicionado, tipo split, 9000 BTU's, em perfeito estado. **E)** Aparelho de ar condicionado, tipo split, 9000 BTU's, em perfeito estado. **F)** Aparelho de ar condicionado, tipo split, 9000 BTU's, em perfeito estado. Obs: Cada aparelho avaliado em R\$ 900,00.

LOCALIZAÇÃO DO(S) BENS: Rua Um, 268, Robalo, nesta Capital.

DEPOSITÁRIO: Andreza Vieira dos Santos, RG: 32504593, com endereço na(o) Rua Um, 268, Robalo

AVALIAÇÃO: R\$ 5.400,00, em 22/04/2017

LANCE MÍNIMO: R\$ 1.620,00

VARA DO TRABALHO DE MARUIM

LOTE 101

PROCESSO: 0039700-89.2008.5.20.0011

EXEQUENTE: UNIÃO FEDERAL

EXECUTADO: ESPÓLIO DE IOLANDO DE ARAÚJO LEITE FILHO E OUTROS

DESCRIÇÃO DOS BENS: A) 01 (um) trator agrícola, modelo nf 265, marca MASSEY FERGUSON, ano 1997, nº de série 2151004616, 4x2, cor vermelha, em bom estado de conservação, reformado e revisado, que avalio em R\$20.000,00; **B)** 01 (um) trator agrícola, modelo nf 265, marca MASSEY FERGUSON, ano 1997, nº de série 2151004632, 4x2, cor vermelha, em bom estado de conservação, reformado e revisado, que avalio em R\$20.000,00.

LOCALIZAÇÃO DO BEM: Fazenda Frutal, Platô de Neópolis, localizado no Município de Neópolis/SE.

DEPOSITÁRIO: José Ancelmo Santos – Diretor Administrativo

AVALIAÇÃO: R\$ 40.000,00

LANCE MÍNIMO: R\$ 16.000,00

VARA DO TRABALHO DE ESTÂNCIA

LOTE 102

PROCESSO: 0066700-27.2009.5.20.0012

EXEQUENTE: JOSÉ EDMILSON DE FRANÇA, VALFREDO GOMES DA SILVA, GENIVALDO DE ALMEIDA

EXECUTADO: REMATEL - RECUPERADORA DE MALHA ASFALTICA E TERRAPLENAGEM LTDA.

DESCRIÇÃO DO BEM: 01 (um) rolo compactador de pneus cp 27 Dynapac, ano 1987, cabine aberta, com nove pneus, em bom estado de conservação, funcionando.

LOCALIZAÇÃO DO BEM: Av. Tiradentes, 659, Novo Paraíso, Aracaju/SE.

DEPOSITÁRIO: Alexandre Fonseca

AVALIAÇÃO: R\$ 110.000,00

LANCE MÍNIMO: R\$ 33.000,00 (30% DA AVALIAÇÃO)

LOTE 103

PROCESSO: 0000204-69.2016.5.20.0012

EXEQUENTE: AIRTON JOSE DA SILVA

EXECUTADO: VOYAGE TRANSPORTES E TURISMO LTDA - EPP

DESCRIÇÃO DO(S) BEM(NS): Veículo Fas/Ônibus, a diesel, arca/modelo Mercedes Benz O 364 13R, ano de fabricação/modelo 1986, categoria aluguel, na cor branca, Renavan 211324605, Chassi 9BM364L736CO54819, com 02(dois) eixos, placa HZJ 5784, em bom estado de uso e conservação.

LOCALIZAÇÃO DOS BENS: Av. Gentil Tavares 785, Getúlio Vargas, Aracaju/SE.

DEPOSITÁRIO: Valério César de Azevedo Déda (Leiloeiro do TRT).

AVALIAÇÃO: R\$ 45.000,00

LANCE MÍNIMO: R\$ 13.500,00 (30% da avaliação)

LOTE 104

PROCESSO: 0000589-85.2014.5.20.0012

EXEQUENTE: LUIZ BATISTA DE JESUS

EXECUTADO: CERAMICA BRASILIA & CIA LTDA - ME

DESCRIÇÃO DO(S) BEM(NS): 01 máquina Maromba 057, Marca "VERDÉS", para produção de blocos cerâmicos, funcionando, em bom estado de conservação.

LOCALIZAÇÃO DO BEM: Fazenda Brasília, s/n, Zona Rural, Itabaianinha/SE.

DEPOSITÁRIO: José Ilzo Silveira Martins

AValiação: R\$ 69.000,00

LANCE MÍNIMO: R\$ 10.350,00 (15% da avaliação)

VARA DO TRABALHO DE ITABAIANA

LOTE 105

PROCESSO: 0000161-61.2018.5.20.0013

EXEQUENTE: JOSE ERLANDIO DOS SANTOS

EXECUTADO: DANILO SANTOS ALMEIDA CASA DE CHA - ME

DESCRIÇÃO DOS BENS: **A)** 01 amassadeira Venanaio, 5 kg, 220v, nº série 1861681608010679, semi-rápida, em ótimo estado de conservação, avaliada em R\$3.000,00; **B)** 01 máquina de café Vending Lei SAE 35 MC PD A/R, 220v, CL, matrícula CL 006790, pressão caldeira expresso 1.1 MPA (11bar) pressão max rid da água (0,65 MPA (6.5 bar) Bianch, em ótimo estado de conservação, avaliada em R\$4.500,00; **C)** 01 geladeira industrial GREP-4P, gelopar, max, com arranhão em uma das partes, 2017, com apenas uma grade interna, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$3.300,00. OBS.: Não foram feitos testes de funcionamento.

LOCALIZAÇÃO DOS BENS: Avenida Gentil Tavares, 785, Aracaju/SE

DEPOSITÁRIO: Valério César de Azevedo Déda (Leiloeiro do TRT)

AValiação: R\$10.800,00 em 12/11/2018

LANCE MÍNIMO: R\$ 3.240,00

LOTE 106

PROCESSO: 0000581-71.2015.5.20.0013

EXEQUENTE: JAILMA DE SOUZA OLIVEIRA

EXECUTADO: ANA GRASIELA LISBOA MARTIRES – ME e JOSE RIVALDO MARTIRES

DESCRIÇÃO DOS BENS: Descrição do imóvel no CRI, matrícula 22.115: um lote de terreno baldio, medindo 08 m (oito metros) de largura, por 22,50 m (vinte e dois metros e cinquenta centímetros) de comprimento, encerrando uma área de 180 m² (cento e oitenta metros quadrados), limitando-se de frente para o Nascente, anexo ao Norte com o lote nº 26; ao Sul, com o lote nº 24, e ao Poente com o lote nº 28, situado à Rua Projetada O, bairro Marianga, Itabaiana, Sergipe, referente ao Lote nº 25, Quadra N, Loteamento Chiara Lubich. **Descrição atual do imóvel:** 01 (um) imóvel residencial em alvenaria com 2 pavimentos, medindo 8m de largura por 22,50 m de comprimento, encerrando uma área de 180 m², limitando-se de frente para o nascente, anexo ao norte com o lote nº 26; ao sul com lote nº 24 e ao poente com o lote nº 28, situado na Rua Ângelo Garcia Moreno, 182, Marianga, Itabaiana/SE, conhecido como Bairro Chiara Lubich, faltando pequena parte do acabamento como rodapé da escada. Pavimento inferior: contém garagem, jardim, duas salas, uma área de serviço e duas de ventilação, um banheiro social, três quartos, dos quais um é suíte com *closed*. Pavimento Superior: varanda frontal, sala, banheiro social, dois quartos, sendo um suíte, três áreas de ventilação, cozinha, dispensa e quintal. **OBS.:** Não há restrições.

LOCALIZAÇÃO DO BEM: Rua Ângelo Augusto Garcia Moreno, nº 182, bairro Marianga, Itabaiana/SE, CEP 49504-319, com matrícula nº 22.115, fls. 10216, livro de registro geral nº 02, Cartório do 1º Ofício de Itabaiana/SE.

DEPOSITÁRIO: Ana Grasiela Lisboa Martins

AVALIAÇÃO: R\$300.000,00 em 17/11/2018

LANCE MÍNIMO: R\$ 150.000,00

LOTE 107

PROCESSO: 0000546-48.2014.5.20.0013

EXEQUENTE: CARLOS AUGUSTO DOS SANTOS MATOS JÚNIOR

EXECUTADO: LUMINAK INSTALAÇÕES & MANUTENÇÃO LTDA. ME

DESCRIÇÃO DO BEM: Um veículo, marca/modelo Hyundai/HR HDB, ano de fabricação/modelo 2011/2012, placa policial NVL3626 SE, chassi nº 95PZBNZHPCB034462, cor prata, em bom estado de uso e conservação, carroceria aberta em madeira, avaliado em R\$ 49.000,00. Obs.: Veículo sob alienação fiduciária – BNB.

LOCALIZAÇÃO DO BEM: Povoado Gravatá, Rua da Assembléia de Deus, Itaporanga D'ajuda/SE.

DEPOSITÁRIO: José Waltemi dos Santos, D.I. 478.381

AVALIAÇÃO: R\$ 49.000,00 em 18/09/2015

LANCE MÍNIMO: R\$ 19.600,00

LOTE 108

PROCESSO: 0000596-11.2013.5.20.0013

EXEQUENTE: JOSE MENESES DE OLIVEIRA

EXECUTADO: CERAMICA SERRANA LTDA - ME

DESCRIÇÃO DO BEM: 05 (cinco) vagões metálicos para forno, confeccionado em viga laminada de 4", com 2,80 m de largura por 2,80 m de comprimento, com 10 roldanas em ferro fundido nodular, com mancais, eixos e rolamento, com forro em chapa 3/16 (reforçado), em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado cada um em R\$3.800,00. Não há restrições.

LOCALIZAÇÃO DO BEM: Rua Maria da Graça Amorim, 486 - Povoado Riacho Doce – Itabaiana/SE.

DEPOSITÁRIO: Geilda Azevedo de Souza

AVALIAÇÃO: R\$19.000,00 em 15/12/2017

LANCE MÍNIMO: R\$ 3.800,00 (20% DA AVALIAÇÃO)

LOTE 109

PROCESSO: 0000452-95.2017.5.20.0013

EXEQUENTE: JOSILAINE ANDRADE DA SILVA SANTIAGO

EXECUTADO: JOSE CARLOS SANTOS

DESCRIÇÃO DO(S) BEM(NS): 420 m (quatrocentos e vinte metros) de fórmica laminada em PVC em cores variadas (marrom, vermelho, verdes, azul) com 1,25 m de largura e 8 mm de espessura, no valor de R\$32,00 (trinta e dois reais) cada metro linear, totalizando R\$13.440,00 (treze mil, quatrocentos e quarenta reais). Não há restrições.

LOCALIZAÇÃO DO BEM: Avenida Manoel Francisco Teles, 112, Centro, Itabaiana/SE.

DEPOSITÁRIO: José Carlos Santos

AVALIAÇÃO: R\$ 13.440,00 em 02/02/2017

LANCE MÍNIMO: R\$ 2.688,00 (20% DA AVALIAÇÃO)

LOTE 110

PROCESSO: 0000136-19.2016.5.20.0013

EXEQUENTE: CLEIVALDO DE ARAUJO

EXECUTADO: AUTO POSTO BONZAO LIMITADA E OUTROS

DESCRIÇÃO DO(S) BEM(NS): 04 bombas de combustível para abastecimento Gilbarco, modelo PRO-1, ano 2004, vazão máxima 75l/min, em bom estado de conservação e funcionamento, cada uma avaliada em R\$ 8.000,00. Não há restrições.

LOCALIZAÇÃO DO BEM: Br 235, Km 49, Itabaiana/SE.

DEPOSITÁRIO: Douglas Diego Lima Costa

AVALIAÇÃO: R\$ 32.000,00 em 15/05/2018

LANCE MÍNIMO: R\$ 6.400,00 (20% DA AVALIAÇÃO)

LOTE 111

PROCESSO: 0000350-44.2015.5.20.0013

EXEQUENTE: JOSE AMILTON DOS PASSOS

EXECUTADO: JOSE DELSON DOS SANTOS

DESCRIÇÃO DOS BENS: **A) Lote nº 33** – imóvel medindo 7,0 x 17,00, denominado Estrada da Juerana, localizado no Povoado Brasília, Zona Rural de Lagarto, com a seguinte confrontação: norte com o lote nº 34, sul com o vereador Fraga da Brasília, leste com a rua existente e oeste com o lote nº 32, avaliado em R\$ 6.000,00; **B) Lote nº 35** – imóvel medindo 7,0 x 17,00, denominado Estrada da Juerana, localizado no Povoado Brasília, Zona Rural de Lagarto, com a seguinte confrontação: norte com o lote nº 36, sul com o vereador Fraga da Brasília, leste com a rua existente e oeste com o lote nº 34, avaliado em R\$ 6.000,00; **C) Lote nº 37** – imóvel medindo 7,0 x 17,00, denominado Estrada da Juerana, localizado no Povoado Brasília, Zona Rural de Lagarto, com a seguinte confrontação: norte com o lote nº 38, sul com o vereador Fraga da Brasília, leste com a rua existente e oeste com o lote nº 35, avaliado em R\$ 6.000,00; **D) Lote nº 39** – imóvel medindo 7,0 x 17,00, denominado Estrada da Juerana, localizado no Povoado Brasília, Zona Rural de Lagarto, com a seguinte confrontação: norte com o lote nº 40, sul com o vereador Fraga da Brasília, leste com a rua existente e oeste com o lote nº 38, avaliado em R\$ 6.000,00. **Não há restrições.**

DEPOSITÁRIO: José Delson dos Santos

AVALIAÇÃO: R\$ 24.000,00 em 18/07/2018

LANCE MÍNIMO: R\$ 7.200,00 (30% DA AVALIAÇÃO)

LOTE 112

PROCESSO: 0000370-64.2017.5.20.0013

EXEQUENTE: JOSE GILSON DE JESUS

EXECUTADO: COMERCIO DE PECAS E ACESSORIOS 68 EIRELI

DESCRIÇÃO DOS BENS: 80 (oitenta) tapetes de plástico para gabine de caminhão, em cores variadas, modelos também variados, no valor de R\$200,00 cada, totalizando R\$16.000,00.

LOCALIZAÇÃO DO BEM: Av. Alípio Tavares Menezes, 4570, Centro, Itabaiana/SE.

DEPOSITÁRIO: Esivagna Santos de Jesus Melo

AVALIAÇÃO: R\$16.000,00, em 18/09/2018

LANCE MÍNIMO: R\$ 3.200,00 (20% DA AVALIAÇÃO)

LOTE 113

PROCESSO: 0000252-88.2017.5.20.0013

EXEQUENTE: ANTONIO LIMA OLIVEIRA

EXECUTADO: GALPAO IND. E COM.DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - ME

DESCRIÇÃO DOS BENS: 02 (dois) lotes de terreno baldio, medindo cada um 08 m de largura por 23 m de comprimento, perfazendo uma área individual de 184 m², situados na Rua Projetada, Bairro Miguel Teles de Mendonça, Itabaiana/SE, a ser desmembrado do imóvel de matrícula nº 19.802, correspondentes aos lotes 09 e 10 da Quadra A do Loteamento Santo Antônio, limitando-se frente para o Norte; anexo ao Nascente com o lote nº 11; ao Poente com o lote nº 08; e ao Sul com o lote nº 05; registrados no CRI de Itabaiana, RG nº 2, fl. 7.913.

DEPOSITÁRIO: Maria Genilde Santos Santana

AValiação: R\$ 70.000,00, em 10/11/2018

LANCE MÍNIMO: R\$ 28.000,00 (30% DA AVALIAÇÃO)

VARA DO TRABALHO DE LAGARTO

LOTE 114

PROCESSO: 0000769-90.2017.5.20.0014

AUTOR: JOSEFA EDIVÂNIA DE JESUS ARAÚJO

RÉU: PLANTE FRUTICULTURA JARDINAGEM E SERVICOS LTDA - EPP

DESCRIÇÃO DO BEM: **A)** uma palmeira Bismark, conhecida como palmeira azul, medindo aproximadamente 2 metros de altura, avaliada em R\$ 2.000,00; **B)** três palmeiras Bismark, conhecida como palmeira azul, medindo aproximadamente 1,20 metros, avalia cada uma em R\$ 1.000,00, totalizando em R\$ 3.000,00; **C)** duas palmeiras Cica, medindo aproximadamente 1,20 m, avaliada em R\$ 1.000,00, totalizando em R\$ 2.000,00.

LOCALIZAÇÃO DO BEM: Rodovia Lourival Batista, km 33, Lagarto/SE.

DEPOSITÁRIO: Estelamares Nogueira Santos Carvalho, celular (79) 99986-5026, RG-777984 SSP/SE e CPF-362.039.655-00, residente a Rua Joaquim Dantas, nº 308, Centro – Lagarto/SE.

AValiação: R\$ 7.000,00 em 05/10/2017

LANCE MÍNIMO: R\$ 1.400,00 (20% DA AVALIAÇÃO)

LOTE 115

PROCESSO: 0000002-52.2017.5.20.0014

EXEQUENTE: RODRIGO OLIVEIRA SOUZA SANTOS

EXECUTADO(A): INSTITUTO EDUCACIONAL CECÍLIA MEIRELES

DESCRIÇÃO DO(S) BEM(NS): 80 (oitenta) carteiras escolares com apoio de braço tipo prancheta, em bom estado de conservação, avaliada cada uma delas em R\$150,00 (cento e cinquenta reais).

LOCALIZAÇÃO DO BEM: Largo do Glicério Cerqueiro, nº 387, Tobias Barreto/SE.

DEPOSITÁRIO(A): Gildete Alves Nascimento

AValiação: R\$ 12.000,00 em 21/11/2017

LANCE MÍNIMO: R\$ 1.800,00 (15% da avaliação)

LOTE 116

PROCESSO: 0000384-45.2017.5.20.0014

EXEQUENTE: UNIÃO FEDERAL (PGFN - FAZENDA NACIONAL)

EXECUTADO(A): EMPRESA NOSSA SENHORA DE FATIMA LTDA, WANDERLEY TEIXEIRA DE ALMEIDA, WANDERLAN TEIXEIRA DE ALMEIDA.

DESCRIÇÃO DO(S) BEM(NS): 01 (um) ônibus BUSSCAR/JUM BUSS 340, diesel, amarelo, ano/modelo 1996/1996, Placa HZM-4372, com os pneus desgastados sem

condições de circulação, ausentes os retrovisores e os faróis dianteiros, lanternas traseiras quebradas, estofamento e poltronas em bom estado de conservação, aparentando razoável condição de pintura e chaparia, veículo sem a presença das baterias – que impossibilitou colocá-lo em funcionamento, avaliado em R\$30.000,00.

LOCALIZAÇÃO DOS BENS: Av. Gentil Tavares 785, Getúlio Vargas, Aracaju/SE.

DEPOSITÁRIO: Valério César de Azevedo Déda (Leiloeiro do TRT).

AVALIAÇÃO: R\$ 30.000,00 em 06/06/2018

LANCE MÍNIMO: R\$ 6.000,00 (20% DA AVALIAÇÃO)

LOTE 117

PROCESSO: 0000466-76.2017.5.20.0014

EXEQUENTE: ROSANA CAVALCANTE FREITAS

EXECUTADO(A): GILNETE ALVES NASCIMENTO - ME

DESCRIÇÃO DO(S) BEM(NS C) 100 (cem) carteiras escolares com apoio de braço tipo prancheta, em bom estado de conservação, avaliadas cada uma delas em R\$ 130,00, totalizando R\$ 13.000,00.

LOCALIZAÇÃO DO BEM: Largo do Glicério Cerqueira, nº 387, Tobias Barreto/SE.

DEPOSITÁRIO(A): Gilnete Alves Nascimento

AVALIAÇÃO: R\$ 13.000,00 em 19/07/2018

LANCE MÍNIMO: R\$ 2.600,00 (20% DA AVALIAÇÃO)

LOTE 118

PROCESSO: 0000535-45.2016.5.20.0014 (apensados: 0000534 e 000537/2016)

EXEQUENTE: UNIÃO FEDERAL

EXECUTADO (a): LATICINIOS BURIL LTDA.

Descrição do(s) Bem(ns): 01 (uma) máquina dosadora (envasadora) para manteiga, semiautomática, móvel, marca "VB", modelo DM-20, ano 2000, em inox, precisando de revisão pneumática, em regular estado de conservação, avaliada em R\$3.800,00.

LOCALIZAÇÃO DO BEM: Fazenda Buril, Arauá/SE.

DEPOSITÁRIO: João Costa Carvalho Neto

AVALIAÇÃO: R\$ 3.800,00, em 22/08/2018

LANCE MÍNIMO: R\$ 760,00 (20% DA AVALIAÇÃO)

LOTE 119

PROCESSO: 0000139-97.2018.5.20.0014

EXEQUENTE: ANDREZA MIRELLI PEREIRA SANTOS

EXECUTADO(A): GILNETE ALVES NASCIMENTO - ME

DESCRIÇÃO DO(S) BEM(NS): **A)** 01(um) Frigobar/refrigerador marca "Consul", modelo "Compacto 80", branco, em perfeito estado de conservação e funcionamento. Avaliado em R\$ 500,00. **B)** 01(uma) Impressora Multifuncional a Laser, Marca "Samsung", Modelo SCX-4521F, em perfeito estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 1.300,00. **C)** 270 (duzentas e setenta) Carteiras escolares com apoio der braço tipo prancheta, em bom estado de conservação, avaliada cada uma delas em R\$100,00, totalizando R\$ 27.000,00.

LOCALIZAÇÃO DO BEM: Rua Largo do Glicério Cerqueira, nº 387, Tobias Barreto/SE

DEPOSITÁRIO(A): Gilnete Alves Nascimento, CPF 154.871.725-87

AVALIAÇÃO: R\$ 28.800,00, em 05/09/2018.

LANCE MÍNIMO: R\$ 5.760,00 (20% DA AVALIAÇÃO)

LOTE 120

PROCESSO: 0000223-98.2018.5.20.0014

EXEQUENTE: JUSTINO MAXIMO DE CARVALHO

EXECUTADO(A): PLANTE FRUTICULTURA JARDINAGEM E SERVICOS LTDA - EPP

DESCRIÇÃO DO(S) BEM(NS): **A)** 01 palmeira "Imperial" grande, com aproximadamente 5(cinco) metros de altura, avaliada em R\$2.000,00 (dois mil reais). **B)** 01 palmeira "Imperial" grande, com aproximadamente 5(cinco) metros de altura, avaliada em R\$2.000,00 (dois mil reais) **C)** 01 palmeira "Imperial" grande, com aproximadamente 5(cinco) metros de altura, avaliada em R\$2.000,00 (dois mil reais) **D)** 01 palmeira "Imperial" grande, com aproximadamente 5(cinco) metros de altura, avaliada em R\$2.000,00 (dois mil reais) **E)** 01 palmeira "Imperial" grande, com aproximadamente 5(cinco) metros de altura, avaliada em R\$2.000,00 (dois mil reais) **F)** 01 palmeira "Imperial" grande, com aproximadamente 5(cinco) metros de altura, avaliada em R\$2.000,00 (dois mil reais) **G)** 01 palmeira "Imperial" grande, com aproximadamente 5(cinco) metros de altura, avaliada em R\$2.000,00 (dois mil reais) **H)** 01 palmeira "Imperial" grande, com aproximadamente 5(cinco) metros de altura, avaliada em R\$2.000,00 (dois mil reais) **I)** 01 palmeira "Imperial" grande, com aproximadamente 5(cinco) metros de altura, avaliada em R\$2.000,00 (dois mil reais) **J)** 01 palmeira "Imperial" grande, com aproximadamente 5(cinco) metros de altura, avaliada em R\$2.000,00 (dois mil reais) **M)** 01 palmeira "Kaizuka" grande, com aproximadamente 2,5 m de altura, avaliadas em R\$1.000,00 (mil reais). **O)** 02(duas) palmeiras "Bismarckia" grandes, avaliadas em R\$2.000,00 (dois mil reais) cada uma delas, totalizando R\$4.000,00 (quatro reais). **Q)** 20 (vinte) mudas de planta "Agrave", avaliadas em R\$40,00 (quarenta reais) cada uma delas, totalizando R\$800,00 (oitocentos reais).

LOCALIZAÇÃO DO BEM: Rodovia Lourival Batista, Km33, Lagarto/SE

DEPOSITÁRIO(A): Estelamares Nogueira Santos, sócia da reclamada.

AVALIAÇÃO: R\$ 25.800,00

LANCE MÍNIMO: R\$ 5.160,00 (20% DA AVALIAÇÃO)

LOTE 121

PROCESSO: 0000705-17.2016.5.20.0014

EXEQUENTE: RENATA DOS SANTOS JESUS

EXECUTADO(A): LEONARDO DOS SANTOS JESUS

DESCRIÇÃO DO(S) BEM(NS): **A)** 04 (quatro) abajus para decoração, de inox e cristais, todos em perfeito estado, avaliado cada um em R\$1.000,00 (mil reais), totalizando R\$4.000,00. **B)** 01 (um) candelabro "coqueiro", cor bronze, com enfeites em acrílico, 1,40 m de altura, em perfeito estado, avaliado em R\$1.000,00. **C)** 01(um) abajur candelabro, cor bronze, com 12 lâmpadas, em perfeito estado, avaliado em R\$1.000,00. **D)** 02(dois) vasos em fibra de vidro, cor bronze, que serve de decoração para festas, em perfeito estado, avaliado em R\$2.000,00, cada um deles, totalizando R\$4.000,00.

LOCALIZAÇÃO DO BEM : Rua José Monteiro de Carvalho, s/n, Centro, Lagarto/SE.

DEPOSITÁRIO(A): José Luis dos Santos Jesus, Gerente.

AVALIAÇÃO: R\$ 10.000,00, em 23/11/2017.

LANCE MÍNIMO: R\$ 2.000,00 (20% DA AVALIAÇÃO)

VARA DO TRABALHO DE PROPRIÁ

LOTE 122

PROCESSO: 0000277-66.2015.5.20.0015

EXEQUENTE: LIVIO AUGUSTO FERREIRA DE MELO

EXECUTADO: FAZENDA DE CANA DE ACUCAR TAQUARI LTDA

DESCRIÇÃO DOS BENS: **A)** Um reboque REB/KRONORTE RC20 7600, placa **IAE4407**, chassi nº **9A9RC20727JAU8050**, número de série 200, 2 eixos, carroceria aberta, cor amarela, ano/fabricação 2007, ano/modelo 2007. Utilizada para transporte de cana-de-açúcar. Desgastada pelo uso regular. Avaliado em **R\$ 26.000,00**; **B)** Um reboque REB/KRONORTE RC20 7600, placa **IAE4527**, chassi nº **9A9RC20727JAU8049**, número de série 201, 2 eixos, carroceria aberta, cor amarela, ano/fabricação 2007, ano/modelo 2007. Utilizada para transporte de cana-de-açúcar. Desgastada pelo uso regular. Avaliado em **R\$ 26.000,00**; **C)** Um reboque REB/KRONORTE RC20 7600, placa **IAE5157**, chassi nº **9A9RC20727JAU8052**, número de série 202, 2 eixos, carroceria aberta, cor amarela, ano/fabricação 2007, ano/modelo 2007. Utilizada para transporte de cana-de-açúcar. Desgastada pelo uso regular. Avaliado em **R\$ 26.000,00**; **D)** Um reboque R/SERPECAS RC20 8300, placa **OEK4246**, chassi nº **9A9RB1492CMBF8046**, número de série 271, 2 eixos, carroceria aberta, cor amarela, ano/fabricação 2012, ano/modelo 2012. Utilizada para transporte de cana-de-açúcar. Desgastada pelo uso regular. Avaliado em **R\$ 32.000,00**; **E)** Um reboque R/SERPECAS RC20 8300, placa **OEK4256**, chassi nº **9A9RB1492CMBF8044**, número de série 274, 2 eixos, carroceria aberta, cor amarela, ano/fabricação 2012, ano/modelo 2012. Utilizada para transporte de cana-de-açúcar. Desgastada pelo uso regular. Avaliado em **R\$ 32.000,00**; **F)** Um reboque R/SERPECAS RC20 8300, placa **IAE8164**, chassi nº **9A9RB14928MBF8019**, número de série 213, 2 eixos, carroceria aberta, cor amarela, ano/fabricação 2008, ano/modelo 2008. Utilizada para transporte de cana-de-açúcar. Desgastada pelo uso regular. Avaliado em **R\$ 27.000,00**

LOCALIZAÇÃO DO BEM: Povoado Miranda, s/nº, Zona Rural, Capela/SE.

DEPOSITÁRIO: Oziel da Silva, RG-712.830 SSP/AL, Gerente Administrativo, com endereço na Rua Projetada, nº 34, Centro, Capela/SE.

AVALIAÇÃO: R\$ 169.000,00, em 21/09/2018.

LANCE MÍNIMO: R\$ 67.600,00

LOTE 123

PROCESSO: 0000235-51.2014.5.20.0015

EXEQUENTE: GILMARA DE JESUS

EXECUTADO: ROGÉRIO OLIVEIRA SILVA

DESCRIÇÃO DO(S) BEM(NS): Lote n. 04, quadra B, loteamento São João, localizado no perímetro urbano desta cidade de Aquidabã, frente norte para Rodovia Governador Valadares, com 15,97 m de largura, fundo sul com lote n. 05 com 3,98 m de largura, lado leste com o terreno do Sr. Manoel Anacleto dos Santos com 23,32 m de comprimento, lado oeste com lote n. 03 com 20,00 m de comprimento, perfazendo uma área de 198,11 m². Averbado: No R2 da Matrícula n. 6571 consta do Registro contrato de alienação fiduciária firmado com a Caixa Econômica Federal onde o presente imóvel foi dado em garantia. Não Averbado: sob referido terreno foi construído um galpão dividido em entrada, parte central e fundo. Segundo pesquisa de mercado, o imóvel penhorado, foi avaliado em R\$ 200.000,00 (duzentos mil reais).

AVALIAÇÃO: R\$ 200.000,00

LANCE MÍNIMO: R\$ 100.000,00

LOTE 124

PROCESSO: 0000234-66.2014.5.20.0015

EXEQUENTE: HORTÊNCIA DE MATOS OLIVEIRA

EXECUTADO: ROGÉRIO OLIVEIRA SILVA

DESCRIÇÃO DO(S) BEM(NS): Lote n. 04, quadra B, loteamento São João, localizado no perímetro urbano desta cidade de Aquidabã, frente norte para Rodovia Governador

Valadares, com 15,97 m de largura, fundo sul com lote n. 05 com 3,98 m de largura, lado leste com o terreno do Sr. Manoel Anacleto dos Santos com 23,32 m de comprimento, lado oeste com lote n. 03 com 20,00 m de comprimento, perfazendo uma área de 198,11 m². Averbado: No R2 da Matrícula n. 6571 consta do registro contrato de alienação fiduciária firmado com a Caixa Econômica Federal onde o presente imóvel foi dado em garantia. Não Averbado: sob referido terreno foi construído um galpão dividido em entrada, parte central e fundo. Segundo pesquisa de mercado, o imóvel penhorado, foi avaliado em R\$ 200.000,00 (duzentos mil reais).

AVALIAÇÃO: R\$ 200.000,00

LANCE MÍNIMO: R\$ 100.000,00

VARA DO TRABALHO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA

LOTE 125

PROCESSO: 0000016-35.2014.5.20.0016

EXEQUENTE: LUIZ CARLOS MUNIZ BARRETO

EXECUTADA: RÁDIO FM SERTANEJA LTDA - ME

DESCRIÇÃO DOS BENS: **A)** 01 (um) Console de áudio CAS 12 BB tech, com 10 canais 04 MIC e 06 de linha, usado, em bom estado de conservação, avaliado em R\$9.000,00. Obs.: O mencionado aparelho é conhecido como mesa de áudio; **B)** 01 (um) aparelho HD 03 híbrido Modular, com 02 módulos, avaliado em R\$700,00; **C)** 01 (um) microfone marca Sennheiser, modelo E 835 – microfone cardiode original, usado, em bom estado de conservação, avaliado em R\$500,00; **D)** 01 (um) microfone com fio, rode broadcaster, usado, funcionando e em bom estado de conservação, avaliado em R\$150,00; **E)** 01 (um) transmissor de FM, marca teclar, modelo TEC122 KW, wide Band FM transmitter, usado, funcionando e em bom estado de conservação, avaliado em R\$12.000,00; **F)** 01 (um) transmissor FM com excitador e fontes, sem marca aparente, funcionando e em bom estado de conservação, avaliado em R\$6.000,00; **G)** 01 processador de áudio orban, modelo 2300, digital, optimod – FM, usado, funcionando e em bom estado de conservação, avaliado em R\$20.000,00; **H)** 01 Caixa de som (amplificadora de som), FS 12 A 400W, FRAHM, usado, funcionando e em razoável estado de conservação, avaliado em R\$800,00; **I)** 01 (um) aparelho de ar condicionado, marca LG, tipo split, cor branca, com controle, 9000BTU'S, funcionando e em bom estado de conservação, avaliado em R\$800,00; **J)** 01 (um) aparelho de ar condicionado, marca Consul, tipo split, cor branca, 9000BTU'S, funcionando, em bom estado de conservação, com controle remoto, avaliado em R\$800,00; **K)** 01 (um) aparelho de ar condicionado, marca Admiral, tipo split, cor branca, com controle, funcionando e em bom estado de conservação, 9000BTU'S, avaliado em R\$700,00; **L)** 01 (um) aparelho de ar condicionado, marca Hitachi, tipo split, 7.500BTU'S, cor branca, com controle, usado, funcionando, em bom estado de conservação, avaliado em R\$700,00; **M)** 02 (dois) sofás, com 06 lugares cada, cor preta, feito em napa, com 7 almofadas grandes cada, em ótimo estado de conservação, usado, avaliados em R\$2.000,00; **N)** 02 poltronas cor preta, feitas em napa, em ótimo estado de conservação, avaliadas em R\$400,00; **O)** 01 (um) televisor marca CCE, com controle, 32", TV digital, LCD, usada e em ótimo estado de conservação, avaliada em R\$500,00; **P)** 01 caixa para guardar equipamento de som grande, feita em madeira e alumínio, usada, bom estado de conservação, avaliada em R\$500,00; **Q)** 02 (duas) cadeiras tipo presidente, cor preta, em nylon, usadas, em bom estado de conservação, avaliadas em R\$600,00; **R)** 03 cadeiras giratórias, com braço, feitas em nylon, com as cores branca e preta no revestimento de cada uma delas, em ótimo estado de conservação, usadas, avaliadas em R\$600,00; **S)** 01 (um) filtro de linha 1500W, u9t6kd, usado e em ótimo estado de conservação, avaliado em R\$150,00.

DEPOSITÁRIO: João Batista Ribeiro dos Santos Júnior

LOCALIZAÇÃO DO BEM: Rua Manoel Bezerra Lemos S/Nº, Divinéia, Nossa Senhora da Glória/SE.

AVALIAÇÃO: R\$56.900,00 em 19/05/2015

LANCE MÍNIMO: R\$ 17.070,00